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i1l oBservaTOIRE LIVRET DINDICATEURS
‘® METROPOLITAIN
¥ de la démographie scolaire et de la réussite éducative Commune : CHARLY
CTM: LONES ET COTEAUX

Démographie

Etat Civil : naissances domiciliées
Commune CTM MdL

Naissance52022| 43| 1597| 18062|
140
120 /\
100 Commune
80 V CT™
60 MdL
40

2015 2017 2019 2021

Source : Insee - Etat civil domicilié base 100 = 2015

Taux annuel d'évolution de la population 2014-2020
Commune CTM MdL
Source : Insee - RP Evolutionl +0,59%| +0,45%| +0,75%

Population de moins de 25 ans : nombre
Commune CTM*  MdL*

0-2ans 133 5000 52700

3-5ans 148 5200 53700

6-10ans 300] 9300[ 86800

11-14 ans 248]  6800[ 66000

15-17 ans 194 5100 48500

18-24 ans 295 11100 172100

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

* valeurs arrondies

Population de moins de 25 ans : part dans la population totale

UG 4% 4% 6% 5% 3%

A1V 4% | 4% % 5% | 4% 8%

Commune /88 <1/ 7% 5% 4% 6%

Population par tranche d'age
Commune CTM MdL
Population 2020 4585 136.073| 1416 545|

MdL 18% 23% 20% 17%  13% 8%
CTM 19% 18% 19% 19% 15% 1 10%

Commune 18% 14% 16% 23% 18% 11%
m(-14 ans = 15-29 ans m 30-44 ans

m45-59 ans m60-74 ans m 75 ans et plus

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

Evolution de la population de moins de 15 ans

140
120

100

i

60
2009 2014 2020
— (-2 ans 3-5ans =—06-10 ans 11-14 ans
Source : Insee - RP base 100 = 2009
indice de jeunesse
total population - de 20 ans/population + de 60 ans
Commune 0,86
34% CT™M 1,01
MdL 1,20
31%
29%

m(0-2ans ®m3-5ans m6-10ans m11-14ans m15-17 ans ®18-24 ans

Source : Insee RP 2020 exploitation principale
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Scolarisation

Population scolarisée Taux de scolarisation
Commune CTM  MdL Commune CTM  MdL
2-5ans 140| 4995 51517 25ans| 2% 2% 72%
6-10 ans 298| 8988 83903 6-10ans|  99%|  97%|  97%
11-14 ans 244 6699 64667 11-14ans|  98%|  98%|  98%
15-17 ans 192| 4882| 46602 15-17ans|  99%|  96%|  96%
18-24 ans 174]  6103| 114743 18-24ans|  59%|  55%|  67%

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGSCO

EN ATTENTE DES DONNEES ADRESSEES

Ménages et Familles

Composition des ménages Caractéristiques sociales des couples avec enfants
Commune CTM  MdL
/-
Nombre de ménagesl 1 817| 59 154| 653 824| m INACTIF & INACTIF

MdL 43% 21% 23% 10% WY
CT™M 36% 24% 21% 1% WiA
Commune 22% 31% 36% (A 1%

= Ménage 1 personne

= Ménage famille sans enfant

m Ménage famille avec enfant

m Ménage famille monoparentale

14% CS- & INACTIF
CS+ & INACTIF
23% CS-&CS-
68% =CS- & CS+
36% mCS+ & CS+

m Ménage autre sans famille Commune
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
Familles monoparentales avec enfant(s) Caractéristique sociale des familles monoparentales
de moins de 25 ans enfants de tous ages
Commune  CTM  MdL T
1 enfant 127 2794 28215 35%
2 enfants 5| 1667| 16219 47% 45% mINACTIF
3 enfants 10 543] 5326 CS-
4 enfants ou plus 5 219 2147 62% mCS+
40% 41%
Total 147| 5224 51906
Commune MdL

Source : Insee RP 2020 exploitation complémentaire

Note : Une famille est la partie d'un ménage comprenant au moins deux personnes Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
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Solde des migrations résidentielles courant 2019

Commune CTM  MdL
1-4 ans 27 69 -1581
5-9 ans 44 84 -788
10-14 ans 37 28 -78
15-19 ans 12 69 98

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Déménagements au sein de la commune courant 2019

internes

1-4 ans 0
5-9ans 20
10-14 ans 5
15-19 ans 5

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Résidences principales

Statut des occupants

Commune CTM  MdL
Proprietaire| 1463 32677 281022 Commune 81% 14% 5% @ED
Locataire privé 2501 14706 234490 CTM 55% 259% 18% 29%
Locataire HLM 83| 10748] 125971
Gratuit 20 1024 12342 Mal- S0 19% Kl
Total 1817 59154| 653824 m Propriétaire  m Locataire privé  m Locataire HLM ~ m Gratuit

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Taille moyenne des ménages selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
181718 212020 2221 23
propriétaires  locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

4 pieces
3,2
27 29 3,19
232323 2627 I
propriétaires locataires social
= Commune CT™ MdL

Evolution de la taille moyenne des ménages selon la taille du logement

3 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 1,98 195 | -1,3%
CTM | 1,91 1,92 | 07%
MdL [ 197 | 200 | 15%

Source : Insee fichier détail Logement (2009, 2014, 2020)

Nombre d'enfants de 3 a 5 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
= ©
~ ™ —
588 838 S5
S S o = =E=)
=TT N
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement
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4 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 244 234 | -41%
CTM | 253 | 251 | -08%
MdL 260 | 261 | 06%

4 piéces

- © © &2
588 SS5s5 2°°
o o © o
- N |
propriétaires locataires social

m Commune CTM MdL
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5 piéces ou plus

3,8 3.9
39 &3
272828 29
propriétaires locataires social

5 piéces ou plus

2009 2020 tx var.
Commune| 3,05 2,74 -10,2%
CT™M 3,09 2,87 -1,3%
MdL 3,11 2,96 -4,71%
5 piéces ou plus
~ 2 © & |
588 S5 <
S o o 8
- . <
propriétaires locataires social
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Nombre d'enfants de 6 a 10 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
5 piéces ou plus

3 piéces 4 piéces
3 @ 2
— 0 m o O — S
~ o o9 gg@ o ¥ 2 33 ;‘2%28 <
S88 -2 s Soos © S S
2ilciEmm . Nk
- [ [ | [ | <
propriétaires locataires social propriétaires locataires social propriétaires locataires social
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement m Commune CTM MdL
Nombre d'enfants de 11 a 14 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
3 piéces 4 piéces 5 piéces ou plus
=
= ~ N~ o o©
& N g §» S © © @ N §
o o o o~ = e - >
523 888 8355 555 ms° see = S
232 222 lim  Zaal N
— - || | .
propriétaires  locataires social propriétaires locataires social propriétaires  locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement et Ly Ml

Enfants de moins de 18 ans selon I'ancienneté du ménage dans le logement (logements de 3 piéces ou plus)

m Commune CTM MdL

o~ o ™
= ~ o~
= 8 o & 2 2 = 8 <= 2 «
S 9 = S = o L x
o o < <t
S 2=
[] o
]
0-3 ans 4-T ans 8-11 ans 12-15 ans 16-19 ans 20-23 ans

ancienneté du ménage dans le logement

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Structure du parc de logement et construction neuve

Construction annuelle moyenne de logements par période quinquenale

Commune CT™M Métropole
45 640 50 600 w0 9700 9700
8 000
2 <Y 7100
18
P S & S P S & S P
& & X X & & X N & & S &
D S N o P P Q) P P> g g

Source : Sitadel
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Structure de production de logement selon le nombre de piéces et la période de construction

Commune CT™ Métropole
22% 18% 22% 18% 22%
47% 3% M 1% H% 0
65%
e 41% a6% M 450, 46% I 450,
41% 41%
449, 43% 43%
20% N 27 [l 37 259, I 36% [ 30% 259, [ 36% [ 30%
A 8% 10% 15% ° 15% 0
avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018
2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022
m1-2 pieces m3-4 pieces 5 piéces ou plus
Source : Majic 2023
Parc locatif social selon la taille des logements
Commune CTM  MdL
Nombre de logements sociauxl 130| 12 630| 157 800|
M 2 pieces
4 pieces

Source : RPLS

m 5 pieces ou plus

Premier degré

Effectifs du premier degré

Etablissements du premier degré

Commune CTM  MdL Commune CTM MdL
Public Maternelle 121  4077) 44034 Public Maternelle 1 26 204
Elémentaire 220 6614 72160 Elementaire 1 22 188
Privé Maternelle 96 1048 7430 Primaire 0 15 151
Elémentaire 180 2012 15931 Privé Elementaire 0 0 1
Total maternelle 217 5125 51464 Primaire 1 1 82
Total élémentaire 400/ 8626 88091
% public|  55,3%| 77,7% 83,3%
Estimation IPS Public 131 101 104
des CM2 Privé 140 128 133
Etablissements du 1er degré appartenant
Evolution des effectifs du premier degré a I'Education Prioritaire
400 Commune CTM MdL
o _ Maternelle - 8 79
200 public Elémentaire - 10 13
100 privé Source : Ministere éducation nationale
0
2019 2020 2021 2022 2023
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Second degré : Colleges

Effectifs

Colleges publics

Colleges privés

Source : Rectorat de Lyon Total
Estimation IPS Public

Privé

Etablissements

Public

Privé

Commune CTM  MdL
0f 4407 47505
0f 3014 22728
0 7421 70 233
NA 96 98
NA 128 136
Commune CTM  MdL
0 10 83
0 5 37
0 15 120

Total

Source : Métropole de Lyon 2023/2024

Réussite au brevet des colléges

95%
90%
85%
80%
75%
70%
65%
60%
55%
50%

2011 2013 2015

— COmmune

Source : Ministére éducation nationale

Evolution des effectifs

1
0,8
0,6
0,4
0,2

0

2017

CTM

2019 2020 2021
Source : Ministére éducation nationale

2022 2023

2019

MdL

2021

public

privé

Second degré : Lycée

Etablissements

Commune CTM  MdL
Lycées publics 0 6 54 08
Lycées privés 0 6 48 1
Total 0 12 102 &
Estimation IPS * Public  |NA 105 104 0.2
*2022-2023 Privé  |NA 128 130 0
2019 2020 2021 2022 2023
Source : Ministére éducation nationale Source : Ministere éducation nationale
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Evolution des effectifs
1

public

privé
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Etablissements

ETABLISSEMENT STATUT

EFFECTIF IPS EP
ECOLE MATERNELLE LES ECUREUILS PUBLIC 121
ECOLE PRIMAIRE SAINT CHARLES PRIVE SC 276 139,6
ECOLE ELEMENTAIRE LES TILLEULS PUBLIC 220 1314

FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024 7/8



ETABLISSEMENT

Source : Ministére éducation nationale

Réalisé par :

Agence ' Wrbgnisme de faire
métropoiaine WY@ fnalse

FICHE COMMUNE 2024

STATUT EFFECTIF IPS
Partenariat de I'observatoire : METROPOLE
Métropole de Lyon T Lyon

Communes de la Métropole de Lyon
Rectorat de Lyon

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

EP

EX
ACADEMIE
DE LYON

Liberté
Egalité
Fraternité
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|l OBSERVATOIRE LIVRET D'INDICATEURS
@ METROPOLITAIN
¥ de la démographie scolaire et de la réussite éducative Commune : GIVORS
CTM: LONES ET COTEAUX

Démographie

Etat Civil : naissances domiciliées
Commune CTM MdL
Naissances 2022| 337| 1 597| 18 062|

120
100 —\\
\/
% ~—— Commune
CT™M
eb MdL
40
2015 2017 2019 2021
Source : Insee - Etat civil domicilié base 100 = 2015

Taux annuel d'évolution de la population 2014-2020
Commune CTM MdL
Source : Insee - RP Evolutionl +0,93%| +0,45%| +0,75%

Population de moins de 25 ans : nombre
Commune CTM*  MdL*

0-2ans| 1031 5000[ 52700

3-5ans 912| 5200[ 53700

6-10ans| 1648 9300[ 86800

11-14ans| 1069 6800] 66000

15-17 ans 849 5100 48500

18-24ans|  1601| 11100 172100

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

* valeurs arrondies

Population de moins de 25 ans : part dans la population totale

I 4% | 4% 6% 5% 3%
SV 4% | 4% 7% 5% 4% 8%
Commune 5% 4% 8% 5% 4%

Population par tranche d'age
Commune CTM MdL
Population 2020 20672] 136 073| 1416 545|

MdL 18% 23% 20% 17%  13% 8%
CTM 19% 18% 19% 19% 15% 1 10%

Commune 23% 18% 19% 18% 14% 9%
m(-14 ans = 15-29 ans m 30-44 ans

m45-59 ans m60-74 ans m 75 ans et plus

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

Evolution de la population de moins de 15 ans

140
120 ;
100
80
60
2009 2014 2020
— (-2 ans 3-5ans =—06-10 ans 11-14 ans
Source : Insee - RP base 100 = 2009
indice de jeunesse
total population - de 20 ans/population + de 60 ans
Commune 1,25
34% CT™M 1,01
MdL 1,20
31%
34%

m(0-2ans ®m3-5ans m6-10ans m11-14ans m15-17 ans ®18-24 ans

Source : Insee RP 2020 exploitation principale
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Scolarisation

Population scolarisée Taux de scolarisation
Commune CTM  MdL Commune CTM  MdL
2-5ans 947 4995 51517 2-5ans 74% 72% 72%
6-10ans| 1580 8988 83903 6-10ans|  96% aT%|  97%
11-14ans| 1037| 6699| 64667 11-14ans|  97% 98% 98%
15-17 ans 794 4882 46602 15-17ans|  94% 96% 96%
18-24 ans 669 6103 114743 18-24ans|  42% 55%|  67%

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGSCO

EN ATTENTE DES DONNEES ADRESSEES

Ménages et Familles

Composition des ménages Caractéristiques sociales des couples avec enfants

Commune CTM  MdL

Nombre de ménagesl 8147| 59154| 653 824|

u INACTIF & INACTIF

CS- & INACTIF
MdL 43% VAR 23% 10% @R
CS+ & INACTIF
CT™ 36% 24% 21% 1% 38 23% CS- & CS-
Commune 32% 22% 31% 13% Al mCS- & CS+
) 23%
= Ménage 1 personne 36% mCS+ & CS+
= Ménage famille sans enfant
m Ménage famille avec enfant 13%
m Ménage famille monoparentale
m Ménage autre sans famille Commune CT™ MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
Familles monoparentales avec enfant(s) Caractéristique sociale des familles monoparentales
de moins de 25 ans enfants de tous ages
Commune CTM  MdL
1 enfant 437 27941 28215
2 enfants 262 1667 16219 47% 45% m INACTIF
55%
Benfants|  109| 543 5326 ’ Cs-
4 enfants ou plus 47 219 2147 mCS+
40% 41%
Total 855| 5224| 51906 23%
Commune CTM MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation complémentaire
Note : Une famille est la partie d'un ménage comprenant au moins deux personnes Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
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Solde des migrations résidentielles courant 2019

Commune CTM  MdL
1-4 ans -8 69 -1581
5-9 ans -4 84 -788
10-14 ans -30 28 -78
15-19 ans -3 69 98

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Déménagements au sein de la commune courant 2019

internes

1-4 ans

49

59 ans

54

10-14 ans

23

15-19 ans

22

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Résidences principales

Statut des occupants

Commune CTM  MdL
Proprietaire| 3455 32677 281022 Commune 19% 37% 2%
Locataire privé 1516] 14706] 234490 CTM 55% 259% 18% 29%
Locataire HLM| ~ 3048] 10748| 125971
Gratuit 129 1024 12342 Mal- S0 19% Kl
Total 8147| 59154 653824 m Propriétaire  m Locataire privé  m Locataire HLM ~ m Gratuit

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Taille moyenne des ménages selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
181718 192020 202123
propriétaires  locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

4 pieces
28 303132
26 93 23 IN Gl I
propriétaires locataires social
m Commune CT™ MdL

Evolution de la taille moyenne des ménages selon la taille du logement

3 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 2,00 195 | -21%
CTM | 1,91 1,92 | 07%
MdL [ 197 | 200 | 15%

4 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 278 275 | -1,1%
CTM | 253 | 251 | -08%
MdL 260 | 261 | 06%

Source : Insee fichier détail Logement (2009, 2014, 2020)

Nombre d'enfants de 3 a 5 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
©
«msg 8388 S25
S22 Sses °=°
o
= - N
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

FICHE COMMUNE 2024

4 piéces

cee H§2
propriétaires locataires social
m Commune CTM MdL
ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

5 piéces ou plus

39338 39
31 343333
12828 I I
propriétaires locataires social

5 piéces ou plus

2009 2020 tx var.
Commune| 348 3,26 -6,1%
CT™M 3,09 2,87 -1,3%
MdL 3,11 2,96 -4,71%
5 piéces ou plus
&h 2 © © & &
D o O © s = g o o
S S <
© o o
= BN
propriétaires locataires social
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Nombre d'enfants de 6 a 10 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces 4 piéces 5 piéces ou plus
)
~
™ s X =
& 3 "'\2 g g o~ =
N Q@ o o © = - <} el
o (=2} -~ N o~ i © ~ =
o o = v -~ = © S S s o NN
©owg =238 =59 S = S S S
Ze8 B8 ° . I I
- | || .
propriétaires  locataires social propriétaires  locataires social propriétaires locataires social
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement m Commune CTM MdL

Nombre d'enfants de 11 & 14 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
5 piéces ou plus

3 piéces 4 piéces
~ DO~ g g g
m ces 5SS fee 338
QY w0 wo Y STo - Z o= oS ° S = = =)
vgg S S 8 S =TI o"*—h;ooo o ©
S88 ©ss5 °° < . . I
—_ - - | N
propriétaires  locataires social propriétaires locataires social propriétaires  locataires social
[ ] ™ MdL
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement CoULS e o
Enfants de moins de 18 ans selon I'ancienneté du ménage dans le logement (logements de 3 piéces ou plus)
m Commune CTM MdL
M~
S < = 3 3 8 S 3
-3 8 - - S - 8 © &
> - < ° S
S = © g = 8
S S o
L =
0-3 ans 4-7 ans 8-11 ans 12-15 ans 16-19 ans 20-23 ans

ancienneté du ménage dans le logement

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Structure du parc de logement et construction neuve

Construction annuelle moyenne de logements par période quinquenale

Commune CT™M Métropole
o 125 640 580 600 9700 9700
y 480 8000 T
61
A S P S S g A
N N N N Sk ¥ N Q¥ S¥ NN Q¥ Q¥
> Vv v v > v v Vv Vv v Vv Vv

Source : Sitadel
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Structure de production de logement selon le nombre de piéces et la période de construction

Commune CT™ Métropole
14% 18% 22% 18% 9
0, 0
3% gy 2% M ° % R B
- 58% 46% 48% 46% 48%
9 0 41% 41%
51% 49% 43% : 43% -
0 36% 0 36% 9
15% I 120 [ 2% 2" 159 [l 25% "l 15% [ 25% N s
avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018
2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022
m1-2 pieces m3-4 pieces 5 piéces ou plus
Source : Majic 2023
Parc locatif social selon la taille des logements
Commune CTM  MdL
Nombre de logements sociauxl S 420| 12 630| 157 800|
M 2 pieces
4 pieces
m 5 pieces ou plus

Source : RPLS

Premier degré

Etablissements du premier degré

Effectifs du premier degré

Commune CTM  MdL Commune CTM MdL
Public Maternelle 921 4077 44034 Public Maternelle 9 26 204
Elémentaire 1472 6614 72160 Elementaire 8 22 188
Privé Maternelle 79 1048 7430 Primaire 1 15 151
Elémentaire 152 2012 15931 Privé Elementaire 0 0 1
Total maternelle]  1000] 5125 51464 Primaire 1 1 82
Total élémentaire 1624 8626 88 091
% public]  91,2%| 77,7% 83,3%
Estimation IPS Public 82 101 104
des CM2 Privé 105 128 133
Etablissements du 1er degré appartenant
Evolution des effectifs du premier degré a I'Education Prioritaire
3000 Commune CTM MdL
2500 Maternelle 5 8 79
2000 _ Elémentaire 5 10 113
1500 public
1000 privé Source : Ministére éducation nationale
500
0
2019 2020 2021 2022 2023
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Second degré : Colleges

Effectifs
Commune CTM  MdL
Colleges publics|  1032] 4407 47 505
Colleges privés 3801 3014 22728
Source : Rectorat de Lyon Total 1412 7421 70 233
Estimation IPS Public 82 96 98
Privé 107 128 136
Etablissements
Commune CTM  MdL
Public 2 10 83
Privé 1 5 37
Total 3 15 120

Source : Métropole de Lyon 2023/2024

Réussite au brevet des colléges

95%
90%
85%
80%
75%
70%
65%
60%
55%
50%

2011

2013 2015

— COmmune

Source : Ministére éducation nationale

Evolution des effectifs

1200

2017

CTM

1000
800
600
400

2019

MdL

—

2021

public

privé

200
0
2019 2020 2021
Source : Ministére éducation nationale

2022 2023

Second degré : Lycée

Etablissements

Lycées publics

Lycées privés

Total

Estimation IPS * Public

*2022-2023 Privé

Source : Ministére éducation nationale

Commune CTM  MdL 2500
5 5 o 000 —
. : pe 1500
2 12 102 iy
95| 105 104 500
NA 128 130 0
2019 2020 2021 2022 2023
Source : Ministére éducation nationale
ANNEE SCOLAIRE 2023/2024
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Evolution des effectifs

public

privé
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Etablissements

ETABLISSEMENT

ECOLE MATERNELLE PAUL LANGEVIN
ECOLE MATERNELLE EDOUARD HERRIOT
ECOLE MATERNELLE LA PRESQU'ILE
ECOLE MATERNELLE JOLIOT CURIE
ECOLE MATERNELLE LOUISE MICHEL
ECOLE MATERNELLE ELSA TRIOLET
ECOLE MATERNELLE ROMAIN ROLLAND
ECOLE MATERNELLE JACQUES DUCLOS
ECOLE MATERNELLE HENRI WALLON
ECOLE PRIMAIRE SIMONE VEIL

ECOLE PRIMAIRE SAINT-THOMAS D'AQUIN
ECOLE ELEMENTAIRE PICARD-LIAUTHAUD
ECOLE ELEMENTAIRE ROMAIN ROLLAND
ECOLE ELEMENTAIRE GABRIEL PER
ECOLE ELEMENTAIRE LOUISE MICHEL
ECOLE ELEMENTAIRE PAUL LANGEVIN
ECOLE ELEMENTAIRE JACQUES DUCLOS
ECOLE ELEMENTAIRE JOLIOT CURIE
ECOLE ELEMENTAIRE JEAN JAURES
COLLEGE LUCIE AUBRAC
COLLEGE PAUL VALLON

COLLEGE NOTRE DAME
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PUBLIC
PRIVE SC
PUBLIC
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PUBLIC
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99
77
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88
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280
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151
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73,7
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7
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100,6

EP

REP
REP

REP

REP
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REP
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|l OBSERVATOIRE LIVRET D'INDICATEURS
‘& METROPOLITAIN
¥ de la démographie scolaire et de la réussite éducative Commune : GRIGNY
CTM: LONES ET COTEAUX

Etat Civil : naissances domiciliées
Commune CTM MdL

Naissances 2022| 134| 1 597| 18 062|
120
100 =
\/‘ . Commune
80
CT™M
o MdL
40

2015 2017 2019 2021
Source : Insee - Etat civil domicilié base 100 = 2015

Taux annuel d'évolution de la population 2014-2020
Commune CTM  MdL

Source : Insee - RP Evolutionl +0,36%| +0,45%| +0,75%

Population de moins de 25 ans : nombre
Commune CTM*  MdL*

0-2 ans 449 5000 52700

3-5ans 438] 52001 53700

6-10 ans 776  9300[ 86800

11-14 ans 577|  6800[ 66000

15-17 ans 348 5100( 48500

18-24 ans 700[ 11100[ 172100

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

* valeurs arrondies

Population de moins de 25 ans : part dans la population totale

I 4% | 4% 6% 5% 3%
SV 4% | 4% 7% 5% 4% 8%
Commune 5% 4% 8% 6% 4%

Population par tranche d'age
Commune CTM MdL

Population 2020|  9739| 136 073| 1416 545|

MdL 18% 23% 20% 17%  13% 8%
CTM 19% 18% 19% 19% 15% 1 10%

Commune 23% 17% 20% 19% 13% (8%

m(-14 ans = 15-29 ans m 30-44 ans

m45-59 ans m60-74 ans m 75 ans et plus

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

Evolution de la population de moins de 15 ans

140
i ﬁ
100
80
60
2009 2014 2020
— (-2 ans 3-5ans =—06-10 ans 11-14 ans
Source : Insee - RP base 100 = 2009
indice de jeunesse
total population - de 20 ans/population + de 60 ans
Commune 1,36
34% CT™M 1,01
MdL 1,20
31%
34%

m(0-2ans ®m3-5ans m6-10ans m11-14ans m15-17 ans ®18-24 ans

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

FICHE COMMUNE 2024
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Scolarisation

Population scolarisée Taux de scolarisation
Commune CTM  MdL Commune CTM  MdL
2-5ans 425 4995 51517 2-5ans 72% 72% 72%
6-10 ans 749| 8988 83903 6-10ans|  97% aT%|  97%
11-14 ans 570 6699 64667 11-14ans|  99% 98% 98%
15-17 ans 337| 4882 46602 15-17ans|  97% 96% 96%
18-24 ans 293  6103| 114743 18-24ans|  42% 55%|  67%

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGSCO

EN ATTENTE DES DONNEES ADRESSEES

Ménages et Familles

Composition des ménages Caractéristiques sociales des couples avec enfants
Commune CTM  MdL
Nombre de ménagesl 3 939| 59 154| 653 824| m INACTIF & INACTIF
CS- & INACTIF
MdL 43% VAR 23% 10% @R
CS+ & INACTIF
CT™M 36% 4% | 1% 1% [PA8 23% CS- & CS-
28%
Commune 33% 22% 33% 11% A m CS-& CS+
= Ménage 1 personne 36% mCS+ & CS+
= Ménage famille sans enfant 23%
m Ménage famille avec enfant
m Ménage famille monoparentale
m Ménage autre sans famille Commune CT™ MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
Familles monoparentales avec enfant(s) Caractéristique sociale des familles monoparentales
de moins de 25 ans enfants de tous ages
Commune CTM  MdL
1 enfant 156 27941 28215
2enfants|  121| 1667 16219 199, 47% 45% u INACTIF
0
3 enfants 50 543] 5326 CS-
4 enfants ou plus 15 219 2147 mCS+
o 40% 41%
Total|  343| 5224| 51906 30%
Commune CTM MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation complémentaire
Note : Une famille est la partie d'un ménage comprenant au moins deux personnes Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024 2/8



Solde des migrations résidentielles courant 2019

Commune CTM  MdL
1-4 ans -29 691 -1581
5-9 ans -15 84 -788
10-14 ans -24 28 -78
15-19 ans 21 69 -98

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Déménagements au sein de la commune courant 2019

internes

1-4 ans 25
5-9ans 40
10-14 ans 25
15-19 ans 20

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Résidences principales

Statut des occupants

Commune CTM  MdL
Proprietaire| 2064 32677 281022 Commune 52% 19% 28% 1%
Locataire privé 729] 14706| 234490 CTM 55% 25% 18% 29
Locataire HLM| ~ 1106] 10748| 125971
Gratuit 40| 1024 12342 Mal- S0 19% Kl
Total 3939 59154 653824 m Propriétaire  m Locataire privé  m Locataire HLM ~ m Gratuit

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Taille moyenne des ménages selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
191718 202020 qg212
propriétaires  locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

4 pieces
3,0 30 3132
24 23 23 I2,7 2 I
propriétaires locataires social
m Commune CT™ MdL

Evolution de la taille moyenne des ménages selon la taille du logement

3 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 1,87 190 | 14%
CTM | 1,91 1,92 | 07%
MdL [ 197 | 200 | 15%

Source : Insee fichier détail Logement (2009, 2014, 2020)

Nombre d'enfants de 3 a 5 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
©
®» —
8wy 833 835
S g» = S © o o
| | |
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

FICHE COMMUNE 2024

4 pieces
2009 | 2020 | txvar
Commune| 2,59 267 | 31%
CTM | 253 | 251 | -08%
MdL 260 | 261 | 06%

4 piéces

Qo <

g’ © © g" 8» 2
23 3 S S <
o o ©
=cm Hun |
propriétaires locataires social

m Commune CTM MdL

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

5 piéces ou plus

383839
o 3733 33
2828 I
propriétaires locataires social

5 piéces ou plus

2009 2020 tx var.
Commune| 3,27 3,19 -2,3%
CT™M 3,09 2,87 -1,3%
MdL 3,11 2,96 -4,71%
5 piéces ou plus
- J 2o & &8
Yo o © S - o o o
S 2 2
= DN
propriétaires locataires social
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Nombre d'enfants de 6 a 10 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
© 2
ss8g 828 8359
S S o °©° <2 e
- [ | ||
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Nombre d'enfants de 11 a 14 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
o N
© ~
I 33 888 835 3S
S o o S © o =)
— | |
propriétaires  locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

4 pieces

3., 885
c & Q o o ©
S xe s S
P I I
propriétaires locataires social
m Commune CTM MdL

4 piéces

M~
Q &«
[N R — = = = S o o
ST |
propriétaires locataires social
= Commune CTM MdL

5 piéces ou plus

0,20
0,21

02

propriétaires

©

o w0

0 o =
S £
S o
I o
locataires

5 piéces ou plus

Enfants de moins de 18 ans selon I'ancienneté du ménage dans le logement (logements de 3 piéces ou plus)

1,05
0,94
0,82
1,19
1,09

0-3 ans

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

1,08

4-T ans

N
& N
-3 8 2 . o
o ~ o g =<}
=3 o
8-11 ans 12-15 ans

ancienneté du ménage dans le logement

0,48
0,47

social

s ~
Igs
N ]R8 e 2
N ® 2 S S S
InE I
propriétaires  locataires social
m Commune CTM MdL
o
323
SH © ~ g
0 -
|
16-19 ans 20-23 ans

Structure du parc de logement et construction neuve

Construction annuelle moyenne de logements par période quinquenale

Commune
72
63
26
13
I M

Source : Sitadel
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Structure de production de logement selon le nombre de piéces et la période de construction

Commune &% 41%

Commune CT™ Métropole
9 18% 22% 18% 9
an TP oy 2% 5% H% : . a3% % s =
43% 48% 46% W a8 4% W 48%
) 4% 41%
51% 43% 43%
30% 9 36% 30% 36% 30%
3 A K 15% [l 2% ’ 15% [ 25% ’
avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018
2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022
m1-2 pieces m3-4 pieces 5 piéces ou plus
Source : Majic 2023
Parc locatif social selon la taille des logements
Commune CTM  MdL
Nombre de logements sociauxl 1 160| 12 630| 157 800|
M 2 pieces

Source : RPLS

w

m 5 pieces ou plus

Premier degré

Effectifs du premier degré

Etablissements du premier degré

Commune CTM  MdL Commune CTM MdL
Public Maternelle 366( 4077 44034 Public Maternelle 3 26 204
Elémentaire 607 6614 72160 Elementaire 3 22 188
Privé Maternelle 0 1048 7430 Primaire 0 15 151
Elémentaire 0] 2012 15931 Privé Elementaire 0 0 1
Total maternelle 366 5125 51464 Primaire 0 1 82
Total élémentaire 607 8626 88 091
% public|] 100,0%| 77,7% 83,3%
Estimation IPS Public 98 101 104
des CM2 Privé NA 128 133
Etablissements du 1er degré appartenant
Evolution des effectifs du premier degré a I'Education Prioritaire
1200 Commune CTM MdL
1000 ——— Maternelle - 8 79
800 _ Elémentaire - 10 113
600 public
400 privé Source : Ministére éducation nationale
200
0
2019 2020 2021 2022 2023
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Second degré : Colleges

Effectifs
Commune CTM  MdL
Colleges publics 603| 4407 47 505
Colleges privés 0f 3014 22728
Source : Rectorat de Lyon Total 603 7421 70 233
Estimation IPS Public 100 96 98
Prive  [NA 128 136
Etablissements
Commune CTM  MdL
Public 1 10 83
Privé 0 5 37
Total 1 15 120

Source : Métropole de Lyon 2023/2024

Réussite au brevet des colléges

95%
90%
85%
80%
75%
70%
65%
60%
55%
50%

2011 2013 2015

— COmmune

Source : Ministére éducation nationale

Evolution des effectifs

800
600
400
200

0

2017

CTM

—_

2019 2020 2021
Source : Ministére éducation nationale

2022 2023

2019

MdL

/x

2021

public

privé

Second degré : Lycée

Etablissements

Commune CTM MdL
Lycées publics 0 6 54 08
Lycées privés 0 6 48 B
Total 0 12 102 b
Estimation IPS * Public  |NA 105 104 0.2
* 2020-2023 Privé  |NA 128 130 0
2019 2020 2021 2022 2023
Source : Ministére éducation nationale Source : Ministére éducation nationale
FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

Evolution des effectifs
1

public

privé
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Etablissements

ETABLISSEMENT STATUT EFFECTIF IPS EP
ECOLE MATERNELLE MARIE CURIE PUBLIC 168

ECOLE MATERNELLE PAUL GAUGUIN PUBLIC 95

ECOLE MATERNELLE SIMONE VEIL PUBLIC 103

ECOLE ELEMENTAIRE IRENE JOLIOT CURIE PUBLIC 242 98,1

ECOLE ELEMENTAIRE ROGER TISSOT PUBLIC 109 110,8

ECOLE ELEMENTAIRE LOUIS PASTEUR PUBLIC 256 91,8

COLLEGE EMILE MALFROY PUBLIC 603 99,6

FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024 7/8



ETABLISSEMENT

Source : Ministére éducation nationale

Réalisé par :

Agence ' Wrbgnisme de faire
métropoiaine WY@ fnalse
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|/l OBSERVATOIRE LIVRET D'INDICATEURS
@ METROPOLITAIN
¥ de la démographie scolaire et de la réussite éducative Commune : IRIGNY
CTM: LONES ET COTEAUX

Démographie

Etat Civil : naissances domiciliées
Commune CTM MdL

Naissances 2022| 97| 1597| 18 062|
140
120
100 —'/\ ~ Commune
80 CTM
60 MdL
40

2015 2017 2019 2021

Source : Insee - Etat civil domicilié base 100 = 2015

Taux annuel d'évolution de la population 2014-2020
Commune CTM MdL
Source : Insee - RP Evolutionl +0,64%| +0,45%| +0,75%

Population de moins de 25 ans : nombre
Commune CTM*  MdL*

0-2ans 3011 5000[ 52700

3-5ans 332 5200[ 53700

6-10ans 650] 9300[ 86800

11-14 ans 499  6800| 66000

15-17 ans 405 5100| 48500

18-24 ans 615 11100[ 172100

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

* valeurs arrondies

Population de moins de 25 ans : part dans la population totale

I 4% | 4% 6% 5% 3% 12%
SV 4% | 4% 7% 5% 4% 8%
Commune [RF/S8 V) 7% 6% 5% 7%

Population par tranche d'age
Commune CTM MdL
Population 2020 8 805| 136.073| 1416 54|

MdL 18% 23% 20% 17%  13% 8%
CTM 19% 18% 19% 19% 15% 1 10%

Commune 20% 16% 19% 20% 17% 9%
m(-14 ans = 15-29 ans m 30-44 ans

W 45-59 ans m60-74 ans m 75 ans et plus
Source : Insee RP 2020 exploitation principale

Evolution de la population de moins de 15 ans

140

120

/
100 -<//

80
60
2009 2014 2020
— (-2 ans 3-5ans =—06-10 ans 11-14 ans
Source : Insee - RP base 100 = 2009
indice de jeunesse
total population - de 20 ans/population + de 60 ans
Commune 1,07
34% CT™M 1,01
MdL 1,20
31%
32%

m(0-2ans ®m3-5ans m6-10ans m11-14ans m15-17 ans ®18-24 ans

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024 1/8



Scolarisation

Population scolarisée Taux de scolarisation
Commune CTM  MdL Commune CTM  MdL
2-5ans 322| 4995 51517 2-5ans|  T4%| 2%  72%
6-10 ans 640| 8988 83903 6-10ans|  98%|  97%|  97%
11-14 ans 488 6699| 64667 11-14ans|  98%|  98%|  98%
15-17 ans 380 4882 46602 15-17ans|  94%|  96%|  96%
18-24 ans 37| 6103| 114743 1824 ans|  52%|  55%|  67%

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGSCO

EN ATTENTE DES DONNEES ADRESSEES

Ménages et Familles

Composition des ménages Caractéristiques sociales des couples avec enfants
Commune CTM  MdL
Nombre de ménagesl 3 533| 59 154| 653 824| u INACTIF & INACTIF
CS- & INACTIF
MdL 43% VAR 23% 10% @SR
CS+ & INACTIF
CT™ 36% 24% 21% 1% 38 23% CS-&CS-
Commune 28% 29% 32% 1% ES m(CS- & CS+
= Ménage 1 personne 36% mCS+ & CS+
= Ménage famille sans enfant
m Ménage famille avec enfant
m Ménage famille monoparentale
m Ménage autre sans famille Commune CT™ MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
Familles monoparentales avec enfant(s) Caractéristique sociale des familles monoparentales
de moins de 25 ans enfants de tous ages
Commune CTM  MdL
1 enfant 150 27941 28215 38%
0,
2 enfants 120 1667 16219 47% 45% m INACTIF
3 enfants 40 543 5326 CS-
4 enfants ou plus 15 2191 2147 54% mCS+
40% 41%
Total 325 5224| 51906
Commune CTM MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation complémentaire
Note : Une famille est la partie d'un ménage comprenant au moins deux personnes Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024 2/8



Solde des migrations résidentielles courant 2019

Commune CTM  MdL
1-4 ans 33 69 -1581
5-9 ans 19 84 -788
10-14 ans 16 28 -78
15-19 ans 13 69 98

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Déménagements au sein de la commune courant 2019

internes

1-4 ans

20

5-9 ans

20

10-14 ans

30

15-19 ans

25

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Résidences principales

Statut des occupants

Commune CTM  MdL
Proprietaire| 2320 32677 281022 Commune 66% 1% 18% AL
Locataire privé 521 14706 234490 CTM 55% 25% 18% 29
Locataire HLM 622 10748 125971
Gratuit 70 1024 12342 Mal- S0 19% Kl
Total 3533 59154 653824 m Propriétaire  m Locataire privé  m Locataire HLM ~ m Gratuit

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Taille moyenne des ménages selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
1,8 17 18 1,9 2’0 2,0 2y2 2,1 2y3
propriétaires  locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

4 pieces
323132
24 23 23 27 27 27
propriétaires locataires social
m Commune CT™ MdL

Evolution de la taille moyenne des ménages selon la taille du logement

3 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 1,96 197 | 05%
CTM | 1,91 1,92 | 07%
MdL [ 197 | 200 | 15%

Source : Insee fichier détail Logement (2009, 2014, 2020)

Nombre d'enfants de 3 a 5 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
©
™ O —
©cwe 53838 T S o
S © O S © = o o
c o o s <2 <
= = N
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

FICHE COMMUNE 2024

4 pieces
2009 | 2020 | txvar
Commune| 255 257 | 08%
CTM | 253 | 251 | -08%
MdL 260 | 261 | 06%

4 piéces

L © © ©o & 2
28y S535 o °°
S o ©
m=u DN N
propriétaires locataires social

m Commune CTM MdL
ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

5 piéces ou plus

3,8 3.9
353333 F
282828 I I
propriétaires locataires social

5 piéces ou plus

2009 2020 tx var.
Commune| 3,13 2,91 -6,9%
CT™M 3,09 2,87 -1,3%
MdL 3,11 2,96 -4,71%
5 piéces ou plus
&
~ 2 o s & &
888 Ss°S mec °
S o o
mow B I
propriétaires locataires social
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Nombre d'enfants de 6 a 10 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
5 piéces ou plus

3 piéces 4 piéces
o
©
o O~
o o~ <
~ < < .
3 o 8 8 o sy oS °°
< ) o o © 2
© (=2} o N N o (=)
L8 8 S =S oo ° S S5 o
S 338 oS oo
social propriétaires locataires social

propriétaires  locataires social propriétaires  locataires

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement m Commune CTM MdL

Nombre d'enfants de 11 & 14 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
5 piéces ou plus

3 piéces 4 piéces
8 S
- © N~ o I © o o ©
A o~ o~
© © - = -2 = = = o -

Iz 83838 S35 s C;C;dOOOI °°°I

o o o o © o .

propriétaires  locataires social propriétaires locataires social propriétaires  locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement et Ly Ml

Enfants de moins de 18 ans selon I'ancienneté du ménage dans le logement (logements de 3 piéces ou plus)

m Commune CTM MdL

<
< N
R — g g % [=2) S
- & o P — — © o
S = Q. © o©
I=} c &= g
o (2] Iae) N~
< <
s X S 153
o @~ 9
= — S
. -
0-3 ans 4-T ans 8-11 ans 12-15 ans 16-19 ans 20-23 ans

ancienneté du ménage dans le logement

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Structure du parc de logement et construction neuve

Construction annuelle moyenne de logements par période quinquenale

Commune CT™M Métropole
47 53 640 550 600 9700 9700
%8 480 8000 7100
30
A S P S S g A
N N N N Sk ¥ N Q¥ S¥ NN Q¥ Q¥
> Vv v v > v v Vv Vv v Vv Vv

Source : Sitadel
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Structure de production de logement selon le nombre de piéces et la période de construction

Commune CT™ Métropole
22% 0 18% 22% 18% 22%
- 550 37% 43% 34% 43% 34%
51% 0 46% [ 439, o 46% [ 4o,
44% o 0 o 0
379 35% 43% 43%
279 36% I 30% 36% [ 30%
10% [ 10% " I 20% 15% [l 2% ’ 15% [l 2% ’
avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018
2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022
m1-2 pieces m3-4 pieces 5 piéces ou plus
Source : Majic 2023
Parc locatif social selon la taille des logements
Commune CTM  MdL
Nombre de logements sociauxl 700| 12 630| 157 800|
M 2 pieces
4 pieces
m 5 pieces ou plus

Source : RPLS

Premier degré

Effectifs du premier degré

Etablissements du premier degré

Commune CTM  MdL Commune CTM MdL
Public Maternelle 271 4077 44034 Public Maternelle 2 26 204
Elémentaire 526 6614 72160 Elementaire 2 22 188
Privé Maternelle 86 1048 7430 Primaire 1 15 151
Elémentaire 136] 2012 15931 Privé Elementaire 0 0 1
Total maternelle 357 5125 51464 Primaire 1 1 82
Total élémentaire 662 8626 88 091
% public|]  782%| 77,7% 83,3%
Estimation IPS Public 110 101 104
des CM2 Privé 125 128 133
Etablissements du 1er degré appartenant
Evolution des effectifs du premier degré a I'Education Prioritaire
1000 Commune CTM MdL
800 —_— Maternelle - 8 79
600 public Elémentaire - 10 113
400 e Source : Ministére éducation nationale
200
0
2019 2020 2021 2022 2023
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Second degré : Colleges

Effectifs
Commune CTM  MdL
Colleges publics 642| 4407 47 505
Colleges privés 0f 3014 22728
Source : Rectorat de Lyon Total 642 7421 70 233
Estimation IPS Public 106 96 98
Prive  [NA 128 136
Etablissements
Commune CTM  MdL
Public 1 10 83
Privé 0 5 37
Total 1 15 120

Source : Métropole de Lyon 2023/2024

Réussite au brevet des colléges

95%
90%
85%
80%
75%
70%
65%
60%
55%
50%

2011

2013 2015

— COmmune

Source : Ministére éducation nationale

Evolution des effectifs

800

2017

CTM

600
400
200

0

2019 2020 2021
Source : Ministére éducation nationale

2022 2023

2019

MdL

2021

public

privé

Second degré : Lycée

Etablissements

Commune CTM MdL
Lycées publics 0 6 54 08
Lycées privés 0 6 48 B
Total 0 12 102 b
Estimation IPS * Public  |NA 105 104 0.2
* 2020-2023 Privé  |NA 128 130 0
2019 2020 2021 2022 2023
Source : Ministére éducation nationale Source : Ministére éducation nationale
FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

Evolution des effectifs
1

public

privé
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Etablissements

ETABLISSEMENT

ECOLE MATERNELLE VILLAGE

ECOLE MATERNELLE HILAIRE DUNAND
ECOLE PRIMAIRE GILBERT BILLON
ECOLE PRIMAIRE ANTOINE TRUCHET
ECOLE ELEMENTAIRE VILLAGE

ECOLE ELEMENTAIRE HILAIRE DUNAND
COLLEGE DAISY GEORGES MARTIN

FICHE COMMUNE 2024

STATUT
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PRIVE SC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

EFFECTIF

100

91
233
222
196
177
642

IPS

105,3
125,1
125
94,7
106,1

EP
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ETABLISSEMENT

Source : Ministére éducation nationale

Réalisé par :

Agence ' Wrbgnisme de faire
métropoiaine WY@ fnalse

FICHE COMMUNE 2024

STATUT EFFECTIF IPS
Partenariat de I'observatoire : METROPOLE
Métropole de Lyon GRAND BNV

Communes de la Métropole de Lyon
Rectorat de Lyon

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

EP

EX
ACADEMIE
DE LYON

Liberté
Egalité
Fraternité
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iJ,l/ OBSERVATOIRE LIVRET D'INDICATEURS

« METROPOLITAIN ‘

¥ de la démographie scolaire et de la réussite éducative Commune : LA MULATIERE
CTM: LONES ET COTEAUX

Démographie

Etat Civil : naissances domiciliées
Commune CTM MdL

Naissance52022| 84| 1597| 18062|
120
100 /\/\
V
Commune
80
CT™M
60 MdL
40

2015 2017 2019 2021

Source : Insee - Etat civil domicilié base 100 = 2015

Taux annuel d'évolution de la population 2014-2020
Commune CTM MdL
Source : Insee - RP Evolutionl +0,58%| +0,45%| +0,75%

Population de moins de 25 ans : nombre
Commune CTM*  MdL*

0-2ans 217)  5000[ 52700

3-5ans 234]  5200[ 53700

6-10ans 4111 9300] 86800

11-14 ans 350]  6:800[ 66000

15-17 ans 191 5100 48500

18-24 ans 526 11100[ 172100

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

* valeurs arrondies

Population de moins de 25 ans : part dans la population totale

I 4% | 4% 6% 5% 3%
SV 4% | 4% 7% 5% 4% 8%
Commune  [RY/I /) 6% 5% 3% 8%

Population par tranche d'age
Commune CTM MdL
Population 2020 6617 136.073| 1416 545|

MdL 18% 23% 20% 17%  13% 8%
CTM 19% 18% 19% 19% 15% 1 10%

Commune 18% 18% 19% 18% 17% [10%
m(-14 ans = 15-29 ans m 30-44 ans

m45-59 ans m60-74 ans m 75 ans et plus

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

Evolution de la population de moins de 15 ans

140
120
100

80

60
2009 2014 2020
— (-2 ans 3-5ans =—06-10 ans 11-14 ans
Source : Insee - RP base 100 = 2009
indice de jeunesse
total population - de 20 ans/population + de 60 ans
Commune 0,89
34% CT™M 1,01
MdL 1,20
31%
29%

m(0-2ans ®m3-5ans m6-10ans m11-14ans m15-17 ans ®18-24 ans

Source : Insee RP 2020 exploitation principale
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Scolarisation

Population scolarisée Taux de scolarisation
Commune CTM  MdL Commune CTM  MdL
2-5ans 227 4995 51517 2-5ans 74% 72% 72%
6-10 ans 399| 8988 83903 6-10ans|  97% aT%|  97%
11-14 ans 340 6699 64667 11-14ans|  97% 98% 98%
15-17 ans 184| 4882| 46602 15-17ans|  96% 9% 96%
18-24 ans 312|  6103| 114743 18-24ans|  59% 55%|  67%

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGSCO

EN ATTENTE DES DONNEES ADRESSEES

Ménages et Familles

Composition des ménages Caractéristiques sociales des couples avec enfants

Commune CTM  MdL

Nombre de ménagesl 3 204| 59 154| 653 824|

u INACTIF & INACTIF

CS- & INACTIF
MdL 43% VAR 23% 10% @R
CS+ & INACTIF
CT™ 36% 24% 21% 1% 38 23% CS- & CS-
Commune 44% 26% 19% 9% [RAL m(CS- & CS+
= Ménage 1 personne . 36% mCS+ & CS+
= Ménage famille sans enfant 27%
m Ménage famille avec enfant
m Ménage famille monoparentale
m Ménage autre sans famille Commune CT™ MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
Familles monoparentales avec enfant(s) Caractéristique sociale des familles monoparentales
de moins de 25 ans enfants de tous ages
Commune CTM  MdL
1 enfant 115 27941 28215
2enfants| 100 1667 16219 45% 47% 45% u INACTIF
3 enfants 35 543 5326 CS-
4 enfants ou plus 10 219 2147 mCS+
36% 40% 41%
Total 260 5224] 51906
Commune CTM MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation complémentaire
Note : Une famille est la partie d'un ménage comprenant au moins deux personnes Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
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Solde des migrations résidentielles courant 2019

Commune CTM  MdL
1-4 ans -44 691 -1581
5-9 ans 5 84 -788
10-14 ans 24 28 -78
15-19 ans -8 69 98

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Résidences principales

Statut des occupants

Déménagements au sein de la commune courant 2019

internes

1-4 ans 0
5-9 ans 0
10-14 ans 0
15-19 ans 0

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Commune CTM  MdL
Proprietaire| 1738 32677 281022 Commune 54% 27% L 2%
Locataire pfiVé 881 14 706 234 490 CT™M 55% 25% 18% 2%
Locataire HLM 509 10748| 125971
0, () 0, 0,
Gratuit 76 1024 12 342 Mal- G S (R &
Total 3204 59154 653824 m Propriétaire  m Locataire privé  m Locataire HLM ~ m Gratuit
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement
Taille moyenne des ménages selon la taille du logement et le statut d'occupation
3 piéces 4 pieces 5 piéces ou plus
38 3.9
815 3333 33
32 33 ]
23 23 262727 gu’! 262828 29
171718 202020 21212 21232 I I
O ] [] ] ]
propriétaires  locataires social propriétaires locataires social propriétaires  locataires social
= Commune CTM MdL

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Evolution de la taille moyenne des ménages selon la taille du logement

3 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 1,91 1,84 | -36%
CTM | 1,91 1,92 | 07%
MdL [ 197 | 200 | 15%

Source : Insee fichier détail Logement (2009, 2014, 2020)

Nombre d'enfants de 3 a 5 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
©
weg 388 =I5
82S ocs s oS °
IS
— [ |
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

FICHE COMMUNE 2024

4 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 2,34 236 | 07%
CTM | 253 | 251 | -08%
MdL 260 | 261 | 06%

4 piéces

wcee 8¢
5838 S oo e <
o © ©
==n HEN 0
propriétaires locataires social
m Commune CTM MdL
ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

5 piéces ou plus

2009 2020 tx var.
Commune| 2,70 2,67 -1,0%
CT™M 3,09 2,87 -1,3%
MdL 3,11 2,96 -4,71%
5 piéces ou plus
=2 © © 8» Q
8838 5°s s°°
o o © P
= = []
propriétaires locataires social
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Nombre d'enfants de 6 a 10 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
v Q 2
588 558 == 2
— - [ |
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Nombre d'enfants de 11 a 14 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
o o N
< <+ < n © © = e
o oS o 2 < S o ©
SSs 8so ©°°
— | -
propriétaires  locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

0,94
0,82
0,93
1,09

1,08

4 pieces 5 piéces ou plus
=) 0~
< o <
o < 8 ""\2 E ; N 8» it ;»
@D g ™ o o o = C'o" o
o s w0 253 I L 8N I
= S = s S
propriétaires locataires social propriétaires locataires social
m Commune CTM MdL
4 piéces 5 piéces ou plus
© + 8 =
SRl S5 29 S
oo e ©35 e wsS
82 53535 I Sss I I
o O
- | |
propriétaires  locataires social propriétaires  locataires social
= Commune CTM MdL
Enfants de moins de 18 ans selon I'ancienneté du ménage dans le logement (logements de 3 piéces ou plus)
m Commune CTM MdL
S 3
8 3 < 5 e 8
o o = o - e
o ~ SR
I I T 52
s o @
- —
8-11 ans 12-15 ans 16-19 ans 20-23 ans

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

4-T ans

ancienneté du ménage dans le logement

Structure du parc de logement et construction neuve

Construction annuelle moyenne de logements par période quinquenale

Commune
17
6
PO S S
& ¢ & &
I

Source : Sitadel
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480
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9700 9700

8000
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Structure de production de logement selon le nombre de piéces et la période de construction

Commune CT™ Métropole
12% 14% 18% 22% 18% 9
2% 2% 3% : g % i B
0, 38% 0, 0,
% 61% 46% 48% 46% 48%
47% 41% 41%
43% 43%
9 8% 36% 36%
20% [l 30% [l 27% 15 N 25% > il 30% 15 I 25% > [l 30%
avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018
2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022
m1-2 pieces m3-4 pieces 5 piéces ou plus
Source : Majic 2023
Parc locatif social selon la taille des logements
Commune CTM  MdL
Nombre de logements sociauxl 690| 12 630| 157 800|
M 2 pieces
4 pieces

Source : RPLS

m 5 pieces ou plus

Premier degré

Effectifs du premier degré

Etablissements du premier degré

Commune CTM  MdL Commune CTM MdL
Public Maternelle 151 4077 44034 Public Maternelle 0 26 204
Elémentaire 174 6614 72160 Elementaire 0 22 188
Privé Maternelle 157 1048 7430 Primaire 1 15 151
Elémentaire 288 2012 15931 Privé Elementaire 0 0 1
Total maternelle 308 5125 51464 Primaire 2 1 82
Total élémentaire 462 8626 88 091
% public|]  42,2%| 77,7% 83,3%
Estimation IPS Public 84 101 104
des CM2 Privé 129 128 133
Etablissements du 1er degré appartenant
Evolution des effectifs du premier degré a I'Education Prioritaire
500 Commune CTM MdL
400 e Maternelle - 8 79
300 public Elémentaire 1 10 113
200 e Source : Ministére éducation nationale
100
0
2019 2020 2021 2022 2023
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Second degré : Colleges

Effectifs
Commune CTM  MdL
Colleges publics 0 4407 47 505
Colleges privés 463] 3014 22728
Source : Rectorat de Lyon Total 463 7421 70 233
Estimation IPS Public  [NA 96 98
Privé 134 128 136
Etablissements
Commune CTM  MdL
Public 0 10 83
Privé 1 5 37
Total 1 15 120

Source : Métropole de Lyon 2023/2024

Réussite au brevet des colléges

110%
100%

90%
80%
70%
60%

50%

2011 2013 2015

— COmmune

Source : Ministére éducation nationale

Evolution des effectifs

500

2017

CTM

400
300
200
100

0

2019 2020 2021
Source : Ministére éducation nationale

2022 2023

2019

MdL

2021

public

privé

Second degré : Lycée

Etablissements

Lycées publics
Lycées privés
Total

Estimation IPS * Public

Commune CTM MdL
0 6 54
1 6 48
1 12 102
NA 105 104
130 128 130

*2022-2023 Privé

Source : Ministére éducation nationale

FICHE COMMUNE 2024

Evolution des effectifs
1200

1000

800 \/\
600

400
200
0

2019 2020 2021
Source : Ministére éducation nationale
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2022 2023

public

privé
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Etablissements

ETABLISSEMENT

ECOLE PRIMAIRE DU GRAND CEDRE
ECOLE PRIMAIRE ASSOMPTION BELLEVUE
ECOLE PRIMAIRE DU CONFLUENT
COLLEGE ASSOMPTION BELLEVUE

LEGT ASSOMPTION BELLEVUE

FICHE COMMUNE 2024

STATUT
PUBLIC
PRIVE SC
PRIVE SC
PRIVE SC
PRIVE SC

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

EFFECTIF
325
236
209
463
625

IPS

84,3
139,8
116
133,7
129,7

EP
REP
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ETABLISSEMENT

Source : Ministére éducation nationale

Réalisé par :

Agence ' Wrbgnisme de faire
métropoiaine WY@ fnalse

FICHE COMMUNE 2024

STATUT EFFECTIF IPS
Partenariat de I'observatoire : METROPOLE
Métropole de Lyon GRAND BN{IY]

Communes de la Métropole de Lyon
Rectorat de Lyon

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

EP

EX
ACADEMIE
DE LYON

Liberté
Egalité
Fraternité
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|l OBSERVATOIRE LIVRET D'INDICATEURS
@ METROPOLITAIN
¥ de la démographie scolaire et de la réussite éducative Commune : OULLINS
CTM: LONES ET COTEAUX

Démographie

Etat Civil : naissances domiciliées
Commune CTM MdL
Naissances 2022| 282| 1 597| 18 062|

120
/\
100 \V/\\v —
- Commune
80 \
CT™M
eb MdL
40
2015 2017 2019 2021
Source : Insee - Etat civil domicilié base 100 = 2015

Taux annuel d'évolution de la population 2014-2020
Commune CTM MdL
Source : Insee - RP Evolutionl +0,41%| +0,45%| +0,75%

Population de moins de 25 ans : nombre
Commune CTM*  MdL*
0-2ans| 1023 5000[ 52700
3-5ans 98| 5200[ 53700
6-10ans| 1651 9300[ 86800
11-14ans| 1141| 6800] 66000
15-17 ans 848 5100 48500
18-24ans| 2769 11100 172100

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

* valeurs arrondies

Population de moins de 25 ans : part dans la population totale

I 4% | 4% 6% 5% 3%
SV 4% | 4% 7% 5% 4% 8%
Commune [RS8 /) 6% | 4% 3% 10%

Population par tranche d'age
Commune CTM MdL
Population 2020( 26994 136 073| 1416 545|

MdL 18% 23% 20% 17%  13% 8%
CTM 19% 18% 19% 19% 15% 1 10%

Commune 18% 21% 21% 17%  13% 9%
m(-14 ans = 15-29 ans m 30-44 ans

m45-59 ans m60-74 ans m 75 ans et plus

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

Evolution de la population de moins de 15 ans

140
120
100
80
60
2009 2014 2020
— (-2 ans 3-5ans =—06-10 ans 11-14 ans
Source : Insee - RP base 100 = 2009
indice de jeunesse
total population - de 20 ans/population + de 60 ans
Commune 1,06
34% CT™M 1,01
MdL 1,20
31%
31%

m(0-2ans ®m3-5ans m6-10ans m11-14ans m15-17 ans ®18-24 ans

Source : Insee RP 2020 exploitation principale
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Scolarisation

Population scolarisée Taux de scolarisation
Commune CTM  MdL Commune CTM  MdL
2-5ans 926 4995 51517 2-5ans|  69%| 2%  72%
6-10ans| 1598 8988 83903 6-10ans|  97%|  97%|  97%
11-14ans| 1123| 6699| 64667 11-14ans|  98%|  98%|  98%
15-17 ans 803| 4882 46602 15-17ans|  95%|  96%|  96%
18-24ans| 1680 6103| 114743 18-24ans|  61%|  55%|  67%

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGSCO

EN ATTENTE DES DONNEES ADRESSEES

Ménages et Familles

Composition des ménages Caractéristiques sociales des couples avec enfants
Commune CTM  MdL
Nombre de ménagesl 13 078| 59 154| 653 824| u INACTIF & INACTIF
CS- & INACTIF
MdL 43% VAR 23% 10% @R
CS+ & INACTIF
CT™M 36% 24% | 2% 1% [P 23% 23% CS- & CS-
Commune 44% 2% | 21% 10% WA m(CS- & CS+
= Ménage 1 personne 39% 36% mCS+& CS+
= Ménage famille sans enfant
m Ménage famille avec enfant
m Ménage famille monoparentale
m Ménage autre sans famille Commune CT™ MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
Familles monoparentales avec enfant(s) Caractéristique sociale des familles monoparentales
de moins de 25 ans enfants de tous ages
Commune CTM  MdL
1 enfant 595 27941 28215
0,
2enfants| 387 1667 16219 4% 47% 45% m INACTIF
3 enfants 87 543 5326 CS-
4 enfants ou plus 26 219 2147 mCS+
42% 40% 41%
Total 1095 5224 51906
Commune CTM MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation complémentaire
Note : Une famille est la partie d'un ménage comprenant au moins deux personnes Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
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Solde des migrations résidentielles courant 2019

Commune CTM  MdL
1-4 ans 18 69 -1581
5-9 ans 0 84 -788
10-14 ans -62 28 -78
15-19 ans 4 69 98

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Déménagements au sein de la commune courant 2019

internes

1-4 ans 56
5-9 ans 57
10-14 ans 49
15-19 ans 54

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Résidences principales

Statut des occupants

Commune CTM  MdL
Proprietaire| 6441 32677 281022 Commune 49% 36% 13% L
Locataire privé 4744] 14706 234490 CTM 55% 25% 18% 29
Locataire HLM| ~ 1684] 10748| 125971
Gratuit 209] 1024 12342 Mal- S0 19% Kl
Total| 13078 59154 653 824 m Propriétaire  m Locataire privé  m Locataire HLM ~ m Gratuit

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Taille moyenne des ménages selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
171718 202020 212123
L] L []
propriétaires  locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

4 pieces
3,031 3.2
222323 24 27 27
propriétaires locataires social
m Commune CT™ MdL

Evolution de la taille moyenne des ménages selon la taille du logement

3 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 1,83 187 | 21%
CTM | 1,91 1,92 | 07%
MdL [ 197 | 200 | 15%

Source : Insee fichier détail Logement (2009, 2014, 2020)

Nombre d'enfants de 3 & 5 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
©
™ —
D o © &
n v © 5 & & S e &
o O 2 - - . O
g» = S S © o I=)
(] [ | [ |
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

FICHE COMMUNE 2024

4 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 241 2,39 | -1,0%
CTM | 253 | 251 | -08%
MdL 260 | 261 | 06%

4 piéces
© o 2& 2

288 28355 S°°
S o o o
m-om U0
propriétaires locataires social

m Commune CTM MdL
ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

5 piéces ou plus

44
3,8 3.9
343333
27 28 28 I
propriétaires locataires social

5 piéces ou plus

2009 2020 tx var.
Commune| 2,96 2,88 -2,6%
CT™M 3,09 2,87 -1,3%
MdL 3,11 2,96 -4,71%
5 piéces ou plus
22 o d&§8§
Tgg SSs5 =2°°
© o o I
=
propriétaires locataires social
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Nombre d'enfants de 6 a 10 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces 4 piéces
W o T o O =
'5 0 © S — S o S © S o -~ I=) ==}
2 O O - = - o o ©
——— mmm i l
propriétaires locataires social propriétaires locataires social propriétaires
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement m Commune CTM MdL

Nombre d'enfants de 11 a 14 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces 4 pieces
D o M~
~ o~ S g» g" © © 2
© © © = S © 2 = =SS =S5 S
T3S S 3sSsS S5 o gddoool S
S oo © o o
propriétaires  locataires social propriétaires  locataires social propriétaires

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement et Ly Ml

o
w0

< gg =
C) o %

I : I
locataires

Bl o2

0,27

0,26
I o

5 piéces ou plus

5 piéces ou plus

locataires

Enfants de moins de 18 ans selon I'ancienneté du ménage dans le logement (logements de 3 piéces ou plus)

ne CTM

m Commu
D [ee]
3 g 2 8 2 8 8

2 3 8 s - = S o = e 8
s ) o o < - b
o g <
I l ™1
0-3 ans 4-T ans 8-11 ans 12-15 ans 16-19 ans

ancienneté du ménage dans le logement

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Structure du parc de logement et construction neuve

| o0
0,17

0,48
0,47

social

0,40
0,41

social

MdL

0,20

20-23 ans

Construction annuelle moyenne de logements par période quinquenale

Commune CT™M Métropole
155 640 580 600 9700 9700
480 8000 7100
T
35
A S P S S g A
N N N N Sk ¥ N Q¥ S¥ NN Q¥ Q¥
> Vv v v > v v Vv Vv v Vv Vv

Source : Sitadel

FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

4/8



Structure de production de logement selon le nombre de piéces et la période de construction

Commune CT™ Métropole
10% %
19% 18% 22% 18% 22%
32% 9 0
o 2 o 43% 34% 43% 34%
49% 46% W 48% 46% W 48%
46% . 41% . 41%
579% s 43% 43%
0, 0,
299 32% 159, 259 36% 30% 15% 259 36% 30%
avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018
2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022
m1-2 pieces m3-4 pieces 5 piéces ou plus
Source : Majic 2023
Parc locatif social selon la taille des logements
Commune CTM  MdL
Nombre de logements sociauxl 2 310| 12 630| 157 800|
M 2 pieces
4 pieces

Source : RPLS

m 5 pieces ou plus

Premier degré

Effectifs du premier degré

Etablissements du premier degré

Commune CTM  MdL Commune CTM MdL
Public Maternelle 77l 4077 44034 Public Maternelle 3 26 204
Elémentaire 1199 6614 72160 Elementaire 1 22 188
Privé Maternelle 188 1048 7430 Primaire 7 15 151
Elémentaire 481 2012 15931 Privé Elementaire 0 0 1
Total maternelle 965 5125 51464 Primaire 2 1 82
Total élémentaire 1680 8626 88 091
% public]  74,7%| 77,7% 83,3%
Estimation IPS Public 106 101 104
des CM2 Privé 123 128 133
Etablissements du 1er degré appartenant
Evolution des effectifs du premier degré a I'Education Prioritaire
2500 Commune CTM MdL
2000 - Maternelle - 8 79
1500 public Elémentaire 2 10 113
1000 e Source : Ministére éducation nationale
500
0
2019 2020 2021 2022 2023
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Second degré : Colleges

Effectifs
Commune CTM  MdL
Colleges publics 751 4407 47 505
Colleges prives| 2171 3014 22728
Source : Rectorat de Lyon Total 2922 7421 70 233
Estimation IPS Public 93 96 98
Privé 130 128 136
Etablissements
Commune CTM  MdL
Public 2 10 83
Privé 3 5 37
Total 5 15 120

Source : Métropole de Lyon 2023/2024

Réussite au brevet des colléges

100%
95%
90%
85%
80%
75%
70%
65%
60%
55%
50%

2011

2013 2015

— COmmune

Source : Ministére éducation nationale

Evolution des effectifs

2500

2017

CTM

2000
1500
1000

2019

MdL

—  ~——

2021

public

500

0
2019 2020 2021 2022
Source : Ministére éducation nationale

2023

privé

Second degré : Lycée

Etablissements

Lycées publics

Lycées privés

Total

Estimation IPS * Public

*2022-2023 Privé

Source : Ministére éducation nationale

2000
Commune CTM MdL
3 6 54 1500 {\

3 6 48 1000

6 12 102
500

94 105 104
129 128 130 0

2019 2020 2021 2022 2023
Source : Ministére éducation nationale
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FICHE COMMUNE 2024
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Etablissements

ETABLISSEMENT

ECOLE MATERNELLE DU REVOYET

ECOLE MATERNELLE LES CELESTINS
ECOLE MATERNELLE LE GOLF

ECOLE PRIMAIRE LA GLACIERE

ECOLE PRIMAIRE JEAN MACE

ECOLE PRIMAIRE LA SAULAIE

ECOLE PRIMAIRE JULES FERRY

ECOLE PRIMAIRE JEAN DE LA FONTAINE
ECOLE PRIMAIRE AMPERE

ECOLE PRIMAIRE MARIE CURIE

ECOLE PRIMAIRE NOTRE DAME DU BON CONSEIL
ECOLE PRIMAIRE FLEURY MARCEAU
ECOLE ELEMENTAIRE LE GOLF

COLLEGE PIERRE BROSSOLETTE
COLLEGE LA CLAVELIERE

COLLEGE NOTRE DAME DU BON CONSEIL
COLLEGE SAINT THOMAS D'AQUIN VERITAS
COLLEGE DES CHASSAGNES

LEGT PARC CHABRIERES

LEGT DES CHASSAGNES

LEGT SAINT THOMAS D'AQUIN VERITAS
LYCEE PROFESSIONNEL EDMOND LABBE
LYCEE PROFESSIONNEL JOSEPH-MARIE JACQUARD
LYCEE PROFESSIONNEL ORSEL

FICHE COMMUNE 2024

STATUT
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PRIVE SC
PRIVE SC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PRIVE SC
PRIVE SC
PRIVE SC
PUBLIC
PRIVE SC
PRIVE SC
PUBLIC
PUBLIC
PRIVE SC

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

EFFECTIF

28
82
56
172
326
118
378
282
171
196
376
293
167
451
300
596
1363
212
800
210
1115
412
433
223

IPS

113
95

118
98
98,1
113,5
122,2
125,2
106,7
94,5
91,1
120,4
135,6
119,4
1071
119,6
135
81,9
83,1
107,3

EP

REP

REP

REP
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ETABLISSEMENT

Source : Ministére éducation nationale

Réalisé par :

Agence ' Wrbgnisme de faire
métropoiaine WY@ fnalse

FICHE COMMUNE 2024

STATUT EFFECTIF IPS
Partenariat de I'observatoire : METROPOLE
Métropole de Lyon GRAND BNV

Communes de la Métropole de Lyon
Rectorat de Lyon

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

EP
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ACADEMIE
DE LYON

Liberté
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|l OBSERVATOIRE LIVRET D'INDICATEURS
a METROPOLITAIN ,
¥ de la démographie scolaire et de la réussite éducative Commune : PIERRE-BENITE
CTM: LONES ET COTEAUX

Démographie

Etat Civil : naissances domiciliées
Commune CTM MdL
Naissances 2022| 140| 1 597| 18 062|

140
120
100 /\
'/\v ~ Commune
80 =~ CTM
60 MdL
40
2015 2017 2019 2021
Source : Insee - Etat civil domicilié base 100 = 2015

Taux annuel d'évolution de la population 2014-2020
Commune CTM MdL
Source : Insee - RP Evolutionl +0,51%| +0,45%| +0,75%

Population de moins de 25 ans : nombre
Commune CTM*  MdL*

0-2ans 503] 5000[ 52700

3-5ans 5001 5200[ 53700

6-10ans 778]  9300[ 86800

11-14 ans 475 6800| 66 000

15-17 ans 332 5100 48500

18-24ans|  1070| 11100 172100

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

* valeurs arrondies

Population de moins de 25 ans : part dans la population totale

I 4% | 4% 6% 5% 3%
SV 4% | 4% 7% 5% 4% 8%
Commune 5% 5% % 5% 3%

Population par tranche d'age
Commune CTM MdL
Population 2020( 10 508] 136 073| 1416 545|

MdL 18% 23% 20% 17%  13% 8%
CTM 19% 18% 19% 19% 15% 1 10%

Commune 21% 21% 21% 17%  12% 1%
m(-14 ans = 15-29 ans m 30-44 ans

m45-59 ans m60-74 ans m 75 ans et plus

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

Evolution de la population de moins de 15 ans

140
120
100 <
80
60
2009 2014 2020
— (-2 ans 3-5ans =—06-10 ans 11-14 ans
Source : Insee - RP base 100 = 2009
indice de jeunesse
total population - de 20 ans/population + de 60 ans
Commune 1,44
34% CT™M 1,01
MdL 1,20
31%
35%

m(0-2ans ®m3-5ans m6-10ans m11-14ans m15-17 ans ®18-24 ans

Source : Insee RP 2020 exploitation principale
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Scolarisation

Population scolarisée Taux de scolarisation
Commune CTM  MdL Commune CTM  MdL
2-5ans 480 4995 51517 2-5ans|  T4%| 2%  72%
6-10 ans 756 8988 83903 6-10ans|  97%|  97%|  97%
11-14 ans 475 6699| 64667 11-14ans| 100%|  98%|  98%
15-17 ans 319| 4882 46602 15-17ans|  96%|  96%|  96%
18-24 ans 560  6103| 114743 1824 ans|  52%|  55%|  67%

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGSCO

EN ATTENTE DES DONNEES ADRESSEES

Ménages et Familles

Composition des ménages Caractéristiques sociales des couples avec enfants
Commune CTM  MdL
Nombre de ménagesl 4 406| 59 154| 653 824| u INACTIF & INACTIF
CS- & INACTIF
MdL 43% VAR 23% 10% @R
CS+ & INACTIF
CT™M 36% 4% | 1% 1% [PA8 23% CS- & CS-
Commune 37% 20% 29%  13% QA mCS- & CS+
= Ménage 1 personne 36% mCS+ & CS+
m Ménage famille sans enfant 21%
m Ménage famille avec enfant
m Ménage famille monoparentale
m Ménage autre sans famille Commune CT™ MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
Familles monoparentales avec enfant(s) Caractéristique sociale des familles monoparentales
de moins de 25 ans enfants de tous ages
Commune CTM  MdL
1 enfant 222 27941 28215
2enfants|  135| 1667| 16219 49% 4% e u INACTIF
3 enfants 41 543 5326 CS-
4 enfants ou plus 21 219 2147 mCS+
309 40% 41%
Total 419] 5224| 51906 0
Commune CTM MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation complémentaire
Note : Une famille est la partie d'un ménage comprenant au moins deux personnes Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
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Solde des migrations résidentielles courant 2019

Commune CTM  MdL
1-4 ans 4 69 -1581
5-9 ans -23 84 -788
10-14 ans -18 28 -78
15-19 ans -10 69 98

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Déménagements au sein de la commune courant 2019

internes

1-4 ans 17
5-9ans 9
10-14 ans 15
15-19 ans 12

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Résidences principales

Statut des occupants

Commune CTM  MdL
Proprietaire| 2265 32677 281022 Commune 51% 30% 17% |l
Locataire privé 1318] 14706] 234490 CTM 55% 259% 18% 29%
Locataire HLM 7501 10748| 125971
Gratuit 72 1024 12342 Mal- S0 19% Kl
Total 4406 59154| 653824 m Propriétaire  m Locataire privé  m Locataire HLM ~ m Gratuit

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Taille moyenne des ménages selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
2,6
199718 212020 21 23
propriétaires  locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

4 pieces
3,6
29 3132
24 9323 oo 2727
propriétaires locataires social
m Commune CT™ MdL

Evolution de la taille moyenne des ménages selon la taille du logement

3 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 2,03 212 | 4.2%
CTM | 1,91 1,92 | 07%
MdL [ 197 | 200 | 15%

Source : Insee fichier détail Logement (2009, 2014, 2020)

Nombre d'enfants de 3 a 5 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces

& ©
- N o o e 8 =
- o © . S o - o
o O < (= o
ey i
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

FICHE COMMUNE 2024

4 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 275 273 | -0,8%
CTM | 253 | 251 | -08%
MdL 260 | 261 | 06%

4 piéces

‘el
2 o © SR

€88 ° oS S S
o o o I
mo=
propriétaires locataires social

m Commune CTM MdL
ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

5 piéces ou plus

39338 39
29 2825 313397 I
propriétaires locataires social

5 piéces ou plus

2009 2020 tx var.
Commune| 3,40 3,05 -10,5%
CT™M 3,09 2,87 -1,3%
MdL 3,11 2,96 -4,71%
5 piéces ou plus

& 3
S @ o S 8 8]
= 5 = o o

u
propriétaires locataires social
3/8



Nombre d'enfants de 6 a 10 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
5 piéces ou plus

3 piéces 4 piéces
3 o
& for) L <
= 85 gy oSS
(=) LY X o © o = o i
© @ © 4 v J a4 2 & =
S w o o 23 = S = S = e & S o o
s€e 2e2 | om [
o o o
propriétaires locataires social propriétaires locataires social propriétaires locataires social
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement m Commune CTM MdL
Nombre d'enfants de 11 a 14 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
3 piéces 4 piéces 5 piéces ou plus
- S %
o N~ M~ ™ o o
833 388 355 s o= =7 - < ° <
SRR BN | O
— - | N
propriétaires  locataires social propriétaires locataires social propriétaires  locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement et Ly Ml

Enfants de moins de 18 ans selon I'ancienneté du ménage dans le logement (logements de 3 piéces ou plus)

m Commune CTM MdL

R o o 5
o SR I <3 N
g 3 = = & - 8 8 2 . o
- I & s - s 8« <
o = ©
> 5~
° I =
i 8 = 8§
] - -
0-3 ans 4-T ans 8-11 ans 12-15 ans 16-19 ans 20-23 ans

ancienneté du ménage dans le logement

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Structure du parc de logement et construction neuve

Construction annuelle moyenne de logements par période quinquenale

Commune CT™M Métropole
9 104 640 550 600 9700 9700
y 480 8000 100
3
P S & S P S & S P
& & & ¢ & & ¥ ¢ & &
DG Q) > o P P Q) P P> g g

Source : Sitadel
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Structure de production de logement selon le nombre de piéces et la période de construction

Commune CT™ Métropole
21% 18% 22% 18% 9
43% . 3% M o : a3% Sk s B
50%
49% 46% N 450, 46% N 459
41% 41%
44% 43% 43%
30% 3% 259 36% [ 30% 25% 36% N 30%
14% 15% % 15% ¢
avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018
2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022
m1-2 pieces m3-4 pieces 5 piéces ou plus
Source : Majic 2023
Parc locatif social selon la taille des logements
Commune CTM  MdL
Nombre de logements sociauxl 1 080| 12 630| 157 800|
M 2 pieces
4 pieces

Source : RPLS

m 5 pieces ou plus

Premier degré

Effectifs du premier degré

Etablissements du premier degré

Commune CTM  MdL Commune CTM MdL
Public Maternelle 424 4077 44034 Public Maternelle 3 26 204
Elémentaire 567 6614 72160 Elementaire 2 22 188
Privé Maternelle 0 1048 7430 Primaire 0 15 151
Elémentaire 0] 2012 15931 Privé Elementaire 0 0 1
Total maternelle 424 5125 51464 Primaire 0 1 82
Total élémentaire 567| 8626 88 091
% public|] 100,0%| 77,7% 83,3%
Estimation IPS Public 86 101 104
des CM2 Privé NA 128 133
Etablissements du 1er degré appartenant
Evolution des effectifs du premier degré a I'Education Prioritaire
1200 Commune CTM MdL
1000  — Maternelle 3 8 79
800 _ Elémentaire 2 10 113
600 public
400 privé Source : Ministére éducation nationale
200
0
2019 2020 2021 2022 2023
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Second degré : Colleges

Effectifs
Commune CTM  MdL
Colleges publics 338] 4407 47 505
Colleges privés 0f 3014 22728
Source : Rectorat de Lyon Total 338 7421 70 233
Estimation IPS Public 82 96 98
Prive  [NA 128 136
Etablissements
Commune CTM  MdL
Public 1 10 83
Privé 0 5 37
Total 1 15 120

Source : Métropole de Lyon 2023/2024

Réussite au brevet des colléges

95%
90%
85%
80%
75%
70%
65%
60%
55%

50%

2011 2013 2015

— COmmune

Source : Ministére éducation nationale

Evolution des effectifs

400
300
200
100

0

2017

CTM

-

2019 2020 2021
Source : Ministére éducation nationale

2022 2023

2019

MdL

2021

public

privé

Second degré : Lycée

Etablissements

Commune CTM MdL
Lycées publics 0 6 54 08
Lycées privés 0 6 48 B
Total 0 12 102 b
Estimation IPS * Public  |NA 105 104 0.2
* 2020-2023 Privé  |NA 128 130 0
2019 2020 2021 2022 2023
Source : Ministére éducation nationale Source : Ministére éducation nationale
FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

Evolution des effectifs
1

public

privé
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Etablissements

ETABLISSEMENT

ECOLE MATERNELLE HENRI WALLON
ECOLE MATERNELLE PABLO PICASSO
ECOLE MATERNELLE JEAN LURCAT
ECOLE ELEMENTAIRE LANGEVIN-JAURES
ECOLE ELEMENTAIRE PAUL ELUARD
COLLEGE MARCEL PAGNOL

FICHE COMMUNE 2024

STATUT
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

EFFECTIF

99
232
93
254
313
338

IPS

95,6
78,2
81,7

EP

REP +
REP +
REP +
REP +
REP +
REP +
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ETABLISSEMENT

Source : Ministére éducation nationale

Réalisé par :

Agence ' Wrbgnisme de faire
métropoiaine WY@ fnalse

FICHE COMMUNE 2024

STATUT EFFECTIF IPS
Partenariat de I'observatoire : METROPOLE
Métropole de Lyon GRAND BN{IY]

Communes de la Métropole de Lyon
Rectorat de Lyon

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

EP

EX
ACADEMIE
DE LYON

Liberté
Egalité
Fraternité
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|l OBSERVATOIRE LIVRET D'INDICATEURS
w METROPOLITAIN |
¥ de la démographie scolaire et de la réussite éducative Commune : SAINTE-FOY-LES-LYON
CTM: LONES ET COTEAUX

Démographie

Etat Civil : naissances domiciliées
Commune CTM MdL
Naissances 2022| 189| 1 597| 18 062|

120
— Commune
80 —
CT™M
eb MdL
40
2015 2017 2019 2021
Source : Insee - Etat civil domicilié base 100 = 2015

Taux annuel d'évolution de la population 2014-2020
Commune CTM  MdL
+0,75%

Source : Insee - RP Evolutionl +0,17%| +0,45%

Population de moins de 25 ans : nombre
Commune CTM*  MdL*

0-2ans 638] 5000[ 52700

3-5ans 793]  5200[ 53700

6-10ans| 1415 9300[ 86800

11-14ans| 1003| 6800] 66000

15-17 ans 861 5100 48500

18-24ans|  1361| 11100 172100

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

* valeurs arrondies

Population de moins de 25 ans : part dans la population totale

UG 4% 4% 6% 5% 3%

A1V 4% | 4% % 5% | 4% 8%

Commune k8 V) 6% 5% 4% 6%

Population par tranche d'age
Commune CTM MdL
Population 2020| 22 o77| 136 073| 1416 545|

MdL 18% 23% 20% 17%  13% 8%
CTM 19% 18% 19% 19% 15% 1 10%

Commune 17% 15% 16% 20% 18% 14%
m(-14 ans = 15-29 ans m 30-44 ans

m45-59 ans m60-74 ans m 75 ans et plus

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

Evolution de la population de moins de 15 ans

140
120
80
60
2009 2014 2020
= (-2 ans 3-5ans =—6-10 ans 11-14 ans
Source : Insee - RP base 100 = 2009

indice de jeunesse

total population - de 20 ans/population + de 60 ans
Commune 073
34% CTM 1,01
MdL 1,20
31%
27%

m(0-2ans ®m3-5ans m6-10ans m11-14ans m15-17 ans ®18-24 ans

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024 1/8



Scolarisation

Population scolarisée Taux de scolarisation
Commune CTM  MdL Commune CTM  MdL
2-5ans 727 4995 51517 2-5ans 72% 72% 72%
6-10ans| 1370| 8988 83903 6-10ans|  97% aT%|  97%
11-14 ans 982 6699 64667 11-14ans|  98% 98% 98%
15-17 ans 842 4882 46602 15-17ans|  98% 9% 96%
18-24 ans 890 6103| 114743 18-24ans|  65% 55%|  67%

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGSCO

EN ATTENTE DES DONNEES ADRESSEES

Ménages et Familles

Composition des ménages Caractéristiques sociales des couples avec enfants
Commune CTM  MdL .
[ 3% ] 6%
Nombre de ménagesl 10 025| 59 154| 653 824| u INACTIF & INACTIF
CS- & INACTIF
MdL 43% VAR 23% 10% @R
21% CS+ & INACTIF
CT™ 36% 24% 21% 1% 38 23% CS- & CS-
Commune 37% 28% 24%  11% IS mCS- & CS+
) 50%
= Ménage 1 personne 36% mCS+ & CS+
= Ménage famille sans enfant
m Ménage famille avec enfant
m Ménage famille monoparentale
m Ménage autre sans famille Commune CT™ MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
Familles monoparentales avec enfant(s) Caractéristique sociale des familles monoparentales
de moins de 25 ans enfants de tous ages
Commune CTM  MdL
1 enfant 493 27941 28215
45Y%
2enfants| 282 1667| 16219 ’ 47% 45% u INACTIF
3 enfants 85 543 5326 CS-
4 enfants ou plus 36 219 2147 mCS+
45% 40% 41%
Total 896| 5224| 51906
Commune CTM MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation complémentaire
Note : Une famille est la partie d'un ménage comprenant au moins deux personnes Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
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Solde des migrations résidentielles courant 2019

Commune CTM  MdL
1-4 ans 37 69 -1581
5-9 ans 34 84 -788
10-14 ans 61 28 -78
15-19 ans 56 69 98

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Déménagements au sein de la commune courant 2019

internes

1-4 ans 34
5-9ans 73
10-14 ans 24
15-19 ans 33

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Résidences principales

Statut des occupants

Commune CTM  MdL
Proprietaire| 6482 32677 281022 Commune 65% R 2%
Locataire privé 2308 14706 234490 CTM 55% 259% 18% 29%
Locataire HLM| ~ 1021] 10748| 125971
Gratuit 2141 1024 12342 Mal- S0 19% Kl
Total| 10025 59154 653 824 m Propriétaire  m Locataire privé  m Locataire HLM ~ m Gratuit

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Taille moyenne des ménages selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 pieces
161718 202020 2! 21 23
- []
propriétaires  locataires sl

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

4 pieces
3,2
27 293179
202323 212 I
propriétaires locataires social
m Commune CT™ MdL

Evolution de la taille moyenne des ménages selon la taille du logement

3 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 1,85 183 | -1,1%
CTM | 1,91 1,92 | 07%
MdL [ 197 | 200 | 15%

Source : Insee fichier détail Logement (2009, 2014, 2020)

Nombre d'enfants de 3 a 5 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces

w w Pe) o
o © s 3 8 5= S
8s s <353 S
o
- [] []
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

FICHE COMMUNE 2024

4 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 2,36 233 | -1,2%
CTM | 253 | 251 | -08%
MdL 260 | 261 | 06%

4 piéces

v © © 2} 8» 2
5 8 3 S S S = © @
o o ©
= L] []
propriétaires locataires social
m Commune CTM MdL
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5 piéces ou plus

38 39
343333
25 2828 I I
propnetalres locataires social

5 piéces ou plus

2009 2020 tx var.
Commune| 2,93 2,60 -11,1%
CT™M 3,09 2,87 -1,3%
MdL 3,11 2,96 -4,71%
5 piéces ou plus
N2 o + & &
88 £S5 5°°
g S o I
L [l
propriétaires locataires social
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Nombre d'enfants de 6 a 10 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces 4 piéces
2 85
O W » r o o —

cog S8 axe SS3 < o & &
388 5352 S < S o o I =
o o o©
=z ] ] N [ O
propriétaires locataires social propriétaires locataires social propriétaires

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement m Commune CTM MdL

Nombre d'enfants de 11 a 14 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces 4 piéces
© o N~
N & N
© © o = 2 e T =% S2°° 333
333 =SS5 55 o ggo~°°°I =
S oo S © o
propriétaires  locataires social propriétaires  locataires social propriétaires

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement et Ly Ml
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Enfants de moins de 18 ans selon I'ancienneté du ménage dans le logement (logements de 3 piéces ou plus)

m Commu
S o P IS ©o 8
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N 5 o

I I -
0-3 ans 4-T ans 8-11 ans 12-15 ans 16-19 ans

ancienneté du ménage dans le logement

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Structure du parc de logement et construction neuve

ne CTM

0,17

o
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0,40
0,41

social

MdL

0,20

20-23 ans

Construction annuelle moyenne de logements par période quinquenale

Commune CT™M Métropole
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Structure de production de logement selon le nombre de piéces et la période de construction

Commune CT™ Métropole
18% 18% 22% 18% 9
29% o o 2%
s0%  40% : 3% M sy | | 3% ;
0,
33% . 41% . 41%
40% 43% 43%
36% 36% 0 36% 9
27% 27% 30% 30%
10% ’ ’ 15% [l 2% ’ 15% [l 2% ’
avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018
2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022
m1-2 pieces m3-4 pieces 5 piéces ou plus
Source : Majic 2023
Parc locatif social selon la taille des logements
Commune CTM  MdL
Nombre de logements sociauxl 1 230| 12 630| 157 800|
M 2 pieces
4 pieces

Source : RPLS

m 5 pieces ou plus

Premier degré

Effectifs du premier degré

Etablissements du premier degré

Commune CTM  MdL Commune CTM MdL
Public Maternelle 444 4077 44 034 Public Maternelle 2 26 204
Elémentaire N1 6614 72160 Elementaire 2 22 188
Privé Maternelle 167 1048 7430 Primaire 4 15 151
Elémentaire 284 2012 15931 Privé Elementaire 0 0 1
Total maternelle 611 5125 51464 Primaire 2 11 82
Total élémentaire 1075 8626 88 091
% public|  73,3%| 77,7% 83,3%
Estimation IPS Public 113 101 104
des CM2 Privé 137 128 133
Etablissements du 1er degré appartenant
Evolution des effectifs du premier degré a I'Education Prioritaire
2000 Commune CTM MdL
1500 Maternelle - 8 79
1000 public Elémentaire 10 113
500 privé Source : Ministére éducation nationale
0
2019 2020 2021 2022 2023
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Second degré : Colleges

Effectifs
Commune CTM  MdL
Colleges publics 387 4407 47 505
Colleges privés 0f 3014 22728
Source : Rectorat de Lyon Total 387 7421 70 233
Estimation IPS Public 104 96 98
Prive  [NA 128 136
Etablissements
Commune CTM  MdL
Public 1 10 83
Privé 0 5 37
Total 1 15 120

Source : Métropole de Lyon 2023/2024

Réussite au brevet des colléges

95%
90%
85% O —
80%
75%
70%
65%
60%
5%
50%
2011

2013 2015

— COmmune

Source : Ministére éducation nationale

Evolution des effectifs

500

2017

CTM

400
300
200
100

0

2019 2020 2021 2022
Source : Ministére éducation nationale

2023

2019

MdL

2021

public

privé

Second degré : Lycée

Etablissements

Lycées publics

Lycées privés

Total

Estimation IPS * Public

Commune CTM MdL
0 6 54
1 6 48
1 12 102
NA 105 104
118 128 130

*2022-2023 Privé

Source : Ministére éducation nationale

FICHE COMMUNE 2024

Evolution des effectifs
250

200
150
100
50
0

v

2019 2020 2021 2022
Source : Ministére éducation nationale
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Etablissements

ETABLISSEMENT STATUT
ECOLE MATERNELLE GRANGE BRUYERE PUBLIC
ECOLE MATERNELLE LOUISE CHASSAGNE PUBLIC
ECOLE PRIMAIRE LA GRAVIERE PUBLIC
ECOLE PRIMAIRE CHATELAIN PUBLIC
ECOLE PRIMAIRE LA PLAINE PUBLIC
ECOLE PRIMAIRE DU CENTRE PUBLIC
ECOLE PRIMAIRE NOTRE DAME DE SAINTE FOY PRIVE SC
ECOLE PRIMAIRE SAINTE-THERESE PRIVE SC
ECOLE ELEMENTAIRE PAUL FABRE PUBLIC
ECOLE ELEMENTAIRE ROBERT SCHUMAN PUBLIC
COLLEGE LE PLAN DU LOUP PUBLIC
LYCEE PROFESSIONNEL LA FAVORITE SAINTE THERESE PRIVE SC
FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

EFFECTIF
70
60
309
226
139
216
232
219
120

95
387
201

IPS

93,4
128,3
11,8
126,4
141,2
132,1
17,4
102,8
104,2
118,4

EP
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ETABLISSEMENT

Source : Ministére éducation nationale

Réalisé par :

Agence ' Wrbgnisme de faire
métropoiaine WY@ fnalse

FICHE COMMUNE 2024

STATUT EFFECTIF IPS
Partenariat de I'observatoire : METROPOLE
Métropole de Lyon GRAND BNV

Communes de la Métropole de Lyon
Rectorat de Lyon
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EP

EX
ACADEMIE
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|l OBSERVATOIRE LIVRET D'INDICATEURS
‘& METROPOLITAIN
¥ de la démographie scolaire et de la réussite éducative Commune : SAINT-GENIS-LAVAL
CTM: LONES ET COTEAUX

Démographie

Etat Civil : naissances domiciliées
Commune CTM MdL
Naissances 2022| 239| 1 597| 18 062|

120
100
< Commune
80
CT™M
eb MdL
40
2015 2017 2019 2021
Source : Insee - Etat civil domicilié base 100 = 2015

Taux annuel d'évolution de la population 2014-2020
Commune CTM MdL
Source : Insee - RP Evolutionl -0,07%| +0,45%| +0,75%

Population de moins de 25 ans : nombre
Commune CTM*  MdL*
0-2ans 574]  5000[ 52700
3-5ans 6511 5200[ 53700
6-10ans| 1279] 9300[ 86800
11-14ans| 1171| 6800] 66 000
15-17 ans 854 5100 48500
18-24ans| 1762| 11100 172100

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

* valeurs arrondies

Population de moins de 25 ans : part dans la population totale

UG 4% 4% 6% 5% 3%

A1V 4% | 4% % 5% | 4% 8%

Commune S5/ 9 <L/ 6% 6% 4% 8%

Population par tranche d'age
Commune CTM MdL
Population 2020 20971] 136 073| 1416 545|

MdL 18% 23% 20% 17%  13% 8%
CTM 19% 18% 19% 19% 15% 1 10%

Commune 18% 17% 17% 21% 17% 1%
m(-14 ans = 15-29 ans m 30-44 ans

m45-59 ans m60-74 ans m 75 ans et plus

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

Evolution de la population de moins de 15 ans

140
120
100
80
60
2009 2014 2020
— (-2 ans 3-5ans =—06-10 ans 11-14 ans
Source : Insee - RP base 100 = 2009
indice de jeunesse
total population - de 20 ans/population + de 60 ans
Commune 0,88
34% CT™M 1,01
MdL 1,20
31%
30%

m(0-2ans ®m3-5ans m6-10ans m11-14ans m15-17 ans ®18-24 ans

Source : Insee RP 2020 exploitation principale
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Scolarisation

Population scolarisée Taux de scolarisation
Commune CTM  MdL Commune CTM  MdL
2-5ans 633 4995 51517 2-5ans|  T4%| 2%  72%
6-10ans| 1257| 8988 83903 6-10ans|  98%|  97%|  97%
11-14ans| 1153| 6699| 64667 11-14ans|  98%|  98%|  98%
15-17 ans 825 4882 46602 15-17ans|  97%|  96%|  96%
18-24ans| 1001 6103 114743 18-24ans|  57%|  55%|  67%

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGSCO

EN ATTENTE DES DONNEES ADRESSEES

Ménages et Familles

Composition des ménages Caractéristiques sociales des couples avec enfants
Commune CTM  MdL
Nombre de ménagesl 9 065| 59 154| 653 824| u INACTIF & INACTIF
CS- & INACTIF
MdL 43% VAR 23% 10% @R
CS+ & INACTIF
CT™ 36% 24% 21% 1% 38 23% CS- & CS-
Commune 36% 26% 271%  10% KA mCS- & CS+
= Ménage 1 personne 36% mCS+ & CS+
= Ménage famille sans enfant
m Ménage famille avec enfant
m Ménage famille monoparentale
m Ménage autre sans famille Commune CT™ MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
Familles monoparentales avec enfant(s) Caractéristique sociale des familles monoparentales
de moins de 25 ans enfants de tous ages
Commune CTM ML
1 enfant 42 2794 2821
enfan 9 9 8215 389 0 )
2 enfants 218 1667 16219 47% 45% m INACTIF
3 enfants 75 543 5326 CS-
4 enfants ou plus 36 219 2147 0 mCS+
52% 40% 41%
Total 758| 5224| 51906
Commune CTM MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation complémentaire
Note : Une famille est la partie d'un ménage comprenant au moins deux personnes Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
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Solde des migrations résidentielles courant 2019

Commune CTM  MdL
1-4 ans 2 69 -1581
5-9 ans 75 84 -788
10-14 ans 7 28 -78
15-19 ans 21 69 98

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Déménagements au sein de la commune courant 2019

internes

1-4 ans 31
5-9ans 36
10-14 ans 24
15-19 ans 23

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Résidences principales

Statut des occupants

Commune CTM  MdL
Proprietaire| 5286 32677 281022 Commune 58% I 2%
Locataire privé 2049 14706 234490 CTM 55% 259% 18% 29%
Locataire HLM 1557 10748| 125971
Gratuit 173 1024 12342 Mal- S0 19% Kl
Total 9065 59154| 653824 m Propriétaire  m Locataire privé  m Locataire HLM ~ m Gratuit

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Taille moyenne des ménages selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
2,5
171718 202020 2,1 23
o
propriétaires  locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

4 pieces
333132
2,7 T
g12323 28%
propriétaires locataires social
m Commune CT™ MdL

Evolution de la taille moyenne des ménages selon la taille du logement

3 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 1,91 197 | 32%
CTM | 1,91 1,92 | 07%
MdL [ 197 | 200 | 15%

4 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 251 242 | -3,3%
CTM | 253 | 251 | -08%
MdL 260 | 261 | 06%

Source : Insee fichier détail Logement (2009, 2014, 2020)

Nombre d'enfants de 3 a 5 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
= ©
— ™ —
D D D s~ -
© o © S O O o & =
g g» g» S o o <
- [ .
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement
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4 piéces

S 0o <+ &2
©o838 °SsSss5 5 °°
= I
= [l
propriétaires locataires social

m Commune CTM MdL
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5 piéces ou plus

3,8 3.9
313333 34
27 2828 ’ I
propriétaires locataires social

5 piéces ou plus

2009 2020 tx var.
Commune| 3,07 2,76 -10,1%
CT™M 3,09 2,87 -1,3%
MdL 3,11 2,96 -4,71%
5 piéces ou plus
™ o’i & 0 8» a
88 5°s 5°°
g o o
= L [l
propriétaires locataires social
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Nombre d'enfants de 6 a 10 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
5 piéces ou plus

3 piéces 4 piéces
(o]
- 2 S s
< 0 o S S5 o 2] ™ G2
N o 2 o N N ©® & 8 o o e
- o o o - T o X 2 S © o - 1y
888 Sz S < S S s S ©
s mow TN “BER
— || ||
propriétaires locataires social propriétaires locataires social propriétaires locataires social
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement m Commune CTM MdL

Nombre d'enfants de 11 & 14 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
5 piéces ou plus

3 piéces 4 piéces
3 g3
o
< s & S oo 888 &§°
© o~~~ oS o - = - S © o o
~ o o o 29 ol S8 =1 o = s S s s ©
333 588 S5 8353 OOI
S22 aas O nol
— | . |
propriétaires  locataires social propriétaires locataires social propriétaires  locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement et Ly Ml

Enfants de moins de 18 ans selon I'ancienneté du ménage dans le logement (logements de 3 piéces ou plus)

m Commune CTM MdL

I~ < 8 8 8» o g9
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0-3 ans 4-T ans 8-11 ans 12-15 ans 16-19 ans 20-23 ans

ancienneté du ménage dans le logement

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Structure du parc de logement et construction neuve

Construction annuelle moyenne de logements par période quinquenale

Commune CT™M Métropole

R 640 580 600 9700 9700

480 8 000 100
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2%
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Source : Sitadel
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Structure de production de logement selon le nombre de piéces et la période de construction

Commune CT™ Métropole
18% 22% 18% 22%
0, 0, 0
50 2%  32%  36% 43 4% 43y 4%
46% 0 46% 0
40% 45% 35% 41% o 41% -
33% 43% 43%
0, 0,
- Ed Bl EL e B2 B EC - B B EXL
avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018
2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022
m1-2 pieces m3-4 pieces 5 piéces ou plus
Source : Majic 2023
Parc locatif social selon la taille des logements
Commune CTM  MdL
Nombre de logements sociauxl 1 520| 12 630| 157 800|
M 2 pieces
4 pieces

Source : RPLS

m 5 pieces ou plus

Premier degré

Effectifs du premier degré

Etablissements du premier degré

Commune CTM  MdL Commune CTM MdL
Public Maternelle 4791 4077 44034 Public Maternelle 2 26 204
Elémentaire 861 6614 72160 Elementaire 2 22 188
Privé Maternelle 223 1048 7430 Primaire 1 15 151
Elémentaire 4141 2012 15931 Privé Elementaire 0 0 1
Total maternelle 702 5125 51464 Primaire 1 1 82
Total élémentaire] 1275] 8626/ 88091
% public|  67,8%| 77,7% 83,3%
Estimation IPS Public 11 101 104
des CM2 Privé 134 128 133
Etablissements du 1er degré appartenant
Evolution des effectifs du premier degré a I'Education Prioritaire
2000 Commune CTM MdL
1500 \ Maternelle - 8 79
1000 public Elémentaire - 10 13
500 privé Source : Ministere éducation nationale
0
2019 2020 2021 2022 2023
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Second degré : Colleges

Effectifs
Commune CTM  MdL
Colleges publics 654| 4407 47 505
Colleges privés 0f 3014 22728
Source : Rectorat de Lyon Total 654 7421 70 233
Estimation IPS Public 108 96 98
Prive  [NA 128 136
Etablissements
Commune CTM  MdL
Public 2 10 83
Privé 0 5 37
Total 2 15 120

Source : Métropole de Lyon 2023/2024

Réussite au brevet des colléges

95%
90%
85%
80%
75%
70%
65%
60%
55%
50%

2011 2013 2015

— COmmune

Source : Ministére éducation nationale

Evolution des effectifs

800

600
400
200

0

2017

CTM

2019 2020 2021
Source : Ministére éducation nationale

2022 2023

2019

MdL

—_—

2021

public

privé

Second degré : Lycée

Etablissements

2000
Commune CTM MdL
Lycées publics 1 6 54 150 @~ ——m—m—m
Lycées privés 1 6 48 1000
Total 2 12 102
500
Estimation IPS * Public 129 105 104
* 2022-2023 Prive 120 128 130 0
2019 2020 2021 2022 2023
Source : Ministére éducation nationale Source : Ministére éducation nationale
FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024
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Etablissements

ETABLISSEMENT

ECOLE MATERNELLE BERGIER MOUTON
ECOLE MATERNELLE GUILLOUX

ECOLE PRIMAIRE PAUL FRANTZ

ECOLE PRIMAIRE SAINTE MARIE SAINT JOSEPH
ECOLE ELEMENTAIRE GUILLOUX
ECOLE ELEMENTAIRE ALBERT MOUTON
COLLEGE JEAN GIONO
COLLEGE PAUL D'AUBAREDE

LEGT RENE DESCARTES

LYCEE PROFESSIONNEL LA VIDAUDE

FICHE COMMUNE 2024

STATUT
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PRIVE SC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PRIVE SC

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

EFFECTIF
208
170
335
637
242
385
373
281

1512
30

IPS

108,4
134,1

89,8
128,3
106,9
108,3
128,5
119,6

EP
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ETABLISSEMENT

Source : Ministére éducation nationale

Réalisé par :

Agence ' Wrbgnisme de faire
métropoiaine WY@ fnalse

FICHE COMMUNE 2024

STATUT EFFECTIF IPS
Partenariat de I'observatoire : METROPOLE
Métropole de Lyon GRAND BN{IY]

Communes de la Métropole de Lyon
Rectorat de Lyon

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

EP

EX
ACADEMIE
DE LYON

Liberté
Egalité
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|l OBSERVATOIRE LIVRET D'INDICATEURS
s METROPOLITAIN
¥ de la démographie scolaire et de la réussite éducative Commune : VERNAISON
CTM:: LONES ET COTEAUX

Démographie

Etat Civil : naissances domiciliées
Commune CTM MdL

Naissance52022| 52| 1597| 18062|
160
140
120
Commune
100
80 CT™M
60 MdL
40

2015 2017 2019 2021

Source : Insee - Etat civil domicilié base 100 = 2015

Taux annuel d'évolution de la population 2014-2020
Commune CTM MdL
Source : Insee - RP Evolutionl +1,68%| +0,45%| +0,75%

Population de moins de 25 ans : nombre
Commune CTM*  MdL*

0-2ans 172 5000 52700

3-5ans 186 5200 53700

6-10ans 345 9300[ 86800

11-14 ans 286 6800[ 66000

15-17 ans 213] 5100 48500

18-24 ans 395 11100[ 172100

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

* valeurs arrondies

Population de moins de 25 ans : part dans la population totale

I 4% | 4% 6% 5% 3%
SV 4% | 4% 7% 5% 4% 8%
Commune [RY/ I L/ % 6% 4% 8%

Population par tranche d'age
Commune CTM MdL
Population 2020  5105| 136.073| 1416 545|

MdL 18% 23% 20% 17%  13% 8%
CTM 19% 18% 19% 19% 15% 1 10%

Commune 19% 18% 18% 20% 16% 9%
m(-14 ans = 15-29 ans m 30-44 ans

m45-59 ans m60-74 ans m 75 ans et plus

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

Evolution de la population de moins de 15 ans

140
120

100

W

60
2009 2014 2020
— (-2 ans 3-5ans =—06-10 ans 11-14 ans
Source : Insee - RP base 100 = 2009
indice de jeunesse
total population - de 20 ans/population + de 60 ans
Commune 1,03
34% CT™M 1,01
MdL 1,20
31%
31%

m(0-2ans ®m3-5ans m6-10ans m11-14ans m15-17 ans ®18-24 ans

Source : Insee RP 2020 exploitation principale
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Scolarisation

Population scolarisée Taux de scolarisation
Commune CTM  MdL Commune CTM  MdL
2-5ans 169| 4995 51517 25ans|  T0%| 2%  72%
6-10 ans 340 8988 83903 6-10ans|  99%|  97%|  97%
11-14 ans 285 6699 64667 11-14ans| 100%|  98%|  98%
15-17 ans 206 4882 46602 15-17ans|  97%|  96%|  96%
18-24 ans 207|  6103| 114743 1824 ans|  52%|  55%|  67%

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGSCO

EN ATTENTE DES DONNEES ADRESSEES

Ménages et Familles

Composition des ménages Caractéristiques sociales des couples avec enfants
Commune CTM  MdL
Nombre de ménagesl 1 940| 59 154| 653 824| u INACTIF & INACTIF
CS- & INACTIF
MdL 43% 2% | 23% 10% K
18% CS+ & INACTIF
CT™ 36% 24% 21% 1% 38 23% CS-&CS-
Commune 24% 30% 34% 9% [EE m(CS- & CS+
51%
= Ménage 1 personne 36% mCS+ & CS+
= Ménage famille sans enfant
m Ménage famille avec enfant
m Ménage famille monoparentale
m Ménage autre sans famille Commune CT™ MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
Familles monoparentales avec enfant(s) Caractéristique sociale des familles monoparentales
de moins de 25 ans enfants de tous ages
Commune CTM  MdL
1 enfant 70 27941 28215
2 enfants 36| 1667 16219 62% 47% 45% u INACTIF
3 enfants 10 543 5326 CS-
4 enfants ou plus 9 219 2147 mCS+
319 40% 41%
Total 125 5224] 51906 °
Commune CTM MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation complémentaire
Note : Une famille est la partie d'un ménage comprenant au moins deux personnes Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
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Solde des migrations résidentielles courant 2019

Commune CTM  MdL
1-4 ans 28 69 -1581
5-9 ans -15 84 -788
10-14 ans 17 28 -78
15-19 ans 6 69 98

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Déménagements au sein de la commune courant 2019

internes

1-4 ans

15

59 ans

5

10-14 ans

0

15-19 ans

0

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Résidences principales

Statut des occupants

Commune CTM  MdL
Proprietaire| 1163 32677 281022 Commune 60% 0% 19% RO
Locataire privé 390 14706| 234490 CTM 55% 259% 18% 29%
Locataire HLM 368] 10748| 125971
Gratuit 20 1024 12342 Mal- S0 19% Kl
Total 1940 59154| 653824 m Propriétaire  m Locataire privé  m Locataire HLM ~ m Gratuit

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Taille moyenne des ménages selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
181718 202020 222123
propriétaires  locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

4 pieces
3,1 3.2
2323 23 i” 27 i
propriétaires locataires social
= Commune CT™ MdL

Evolution de la taille moyenne des ménages selon la taille du logement

3 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 2,05 2,03 | -0,6%
CTM | 1,91 1,92 | 07%
MdL [ 197 | 200 | 15%

4 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 2,62 251 | -4,2%
CTM | 253 | 251 | -08%
MdL 260 | 261 | 06%

Source : Insee fichier détail Logement (2009, 2014, 2020)

Nombre d'enfants de 3 a 5 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
©
» 8 8 S 3 3 = g S
(=] AP >
g» = & S © o o
—_— - H
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement
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4 piéces

See =82
8383 Ss s°°
o o ©
mem HEN B
propriétaires locataires social
m Commune CTM MdL
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5 piéces ou plus

39338 39
353333
2928 28 I I
propriétaires locataires social

5 piéces ou plus

2009 2020 tx var.
Commune| 3,16 2,97 -6,0%
CT™M 3,09 2,87 -1,3%
MdL 3,11 2,96 -4,71%
5 piéces ou plus
©
& @ g & &
288 <S5 < °
o o o I
m=
propriétaires locataires social
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Nombre d'enfants de 6 a 10 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

5 piéces ou plus

3 piéces 4 piéces
o E=
© 3 C"\)" g” Z’t S e g»
w0 5 -
s88 588 559 o °°I
o o o l
il mem m “BEE BN |
propriétaires locataires social propriétaires locataires social propriétaires locataires social
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement m Commune CTM MdL
Nombre d'enfants de 11 a 14 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
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Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement CoULS e o
Enfants de moins de 18 ans selon I'ancienneté du ménage dans le logement (logements de 3 piéces ou plus)
- m Commune CTM MdL
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ancienneté du ménage dans le logement

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Structure du parc de logement et construction neuve

Construction annuelle moyenne de logements par période quinquenale

Commune CT™M Métropole
63 640 559 600 9700 9700
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Source : Sitadel
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Structure de production de logement selon le nombre de piéces et la période de construction

Commune CT™ Métropole
19% o 18% 9 189 o
o 26% 4 349 o 22% 4o 4% % 22%
53% o 0
ore 48% 46% 46%
(] 0 0, 0 0,
5% o 48% e 48%
43% 43%
25% 0, 0, 0,
0 33% 20% 159, 259 36% 30% 15% 259 36% 30%
avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018
2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022
m1-2 pieces m3-4 pieces 5 piéces ou plus
Source : Majic 2023
Parc locatif social selon la taille des logements
Commune CTM  MdL
Nombre de logements sociauxl 420| 12 630| 157 800|
M 2 pieces
4 pieces
Commune 48% 33% - -
m 5 pieces ou plus

Source : RPLS

Premier degré

Effectifs du premier degré

Etablissements du premier degré

Commune CTM  MdL Commune CTM MdL
Public Maternelle 123|  4077) 44034 Public Maternelle 1 26 204
Elémentaire 1971 6614 72160 Elementaire 1 22 188
Privé Maternelle 52 1048 7430 Primaire 0 15 151
Elémentaire 7 2012 15931 Privé Elementaire 0 0 1
Total maternelle 175 5125 51464 Primaire 1 1 82
Total élémentaire 274] 8626 88091
% public|  71,3%| 77,7% 83,3%
Estimation IPS Public 102 101 104
des CM2 Privé 116 128 133
Etablissements du 1er degré appartenant
Evolution des effectifs du premier degré a I'Education Prioritaire
400 Commune CTM MdL
300 -_— Maternelle - 8 79
200 public Elémentaire - 10 13
100 privé Source : Ministere éducation nationale
0
2019 2020 2021 2022 2023
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Second degré : Colleges

Effectifs

Colleges publics

Colleges privés

Source : Rectorat de Lyon Total
Estimation IPS Public

Privé

Etablissements

Public

Privé

Commune CTM  MdL
0f 4407 47505
0f 3014 22728
0 7421 70 233
NA 96 98
NA 128 136
Commune CTM  MdL
0 10 83
0 5 37
0 15 120

Total

Source : Métropole de Lyon 2023/2024

Réussite au brevet des colléges

95%
90%
85%
80%
75%
70%
65%
60%
55%
50%

2011 2013 2015

— COmmune

Source : Ministére éducation nationale

Evolution des effectifs

1
0,8
0,6
0,4
0,2

0

2017

CTM

2019 2020 2021
Source : Ministére éducation nationale

2022 2023

2019

MdL

2021

public

privé

Second degré : Lycée

Etablissements

Commune CTM  MdL
Lycées publics 0 6 54 08
Lycées privés 0 6 48 1
Total 0 12 102 &
Estimation IPS * Public  |NA 105 104 0.2
*2022-2023 Privé  |NA 128 130 0
2019 2020 2021 2022 2023
Source : Ministére éducation nationale Source : Ministere éducation nationale
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Etablissements

ETABLISSEMENT STATUT

EFFECTIF IPS EP
ECOLE MATERNELLE ROBERT BARANNE PUBLIC 123
ECOLE PRIMAIRE NOTRE DAME PRIVE SC 129 116,1
ECOLE ELEMENTAIRE ROBERT BARANNE PUBLIC 197 102,2
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ETABLISSEMENT

Source : Ministére éducation nationale

Réalisé par :

Agence ' Wrbgnisme de faire
métropoiaine WY@ fnalse
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